
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Návrh 

 

 

Závěrečného účtu města Blansko 

 

 za rok 2023 

 

 



2 

 

OBSAH 

1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 3 

1.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 

1.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4 

1.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6 

1.4. PŘIJATÉ DOTACE 6 

2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 9 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU FINANCOVÁNÍ 29 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 30 

5. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 30 

5.1. ZAMĚSTNANECKÝ FOND 30 

6. BANKOVNÍ ÚČTY 31 

7. ZADLUŽENOST MĚSTA 31 

8. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 32 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA BLANSKO 32 

9.1. BYTY 32 

9.2. NEBYTY 33 

9.3. POHLEDÁVKY BYTOVÉHO A NEBYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ K 31.12.2023 34 

10. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH ORGANIZACÍ 34 

10.1. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 34 

10.1.1. KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA 34 

10.1.2. MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO 36 

10.1.3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 26 38 

10.1.4. ZÁKLADNÍ ŠKOLA BLANSKO, ERBENOVA 13 40 

10.1.5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA TGM BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2 42 

10.1.6. ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO,  SALMOVA 17 44 

10.1.7. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DIVIŠOVA 2A 46 

10.1.8. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 96 48 

10.1.9. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2A 49 

10.1.10. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, TĚCHOV 124 50 

10.1.11. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, ÚDOLNÍ 8 51 

10.1.12. NEMOCNICE BLANSKO 52 

10.1.13. REKAPITULACE HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 54 

11. SPOLEČNOSTI S MAJETKOVOU ÚČASTÍ MĚSTA 54 

11.1. SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 54 

11.1.1. SLUŽBY BLANSKO, S.R.O. 54 

11.1.2. TECHNICKÉ SLUŹBY BLANSKO, S.R.O. 55 

11.1.3. TEPLO BLANSKO, S.R.O. 55 

11.2. ÚČAST V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 56 

12. DOTACE NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM, VČETNĚ 
FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ 57 

13. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
BLANSKO ZA ROK 2023 62 

 



3 

 

ÚVOD 

Hospodaření města Blansko v roce 2023 probíhalo podle rozpočtu města schváleného 
usnesením č. 17 na 2. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 20. 12. 2022 a následně 
provedeného rozpisu rozpočtu v členění dle platné rozpočtové skladby. Rozpočet byl 
upravován formou rozpočtových opatření. 

1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Schválený rozpočet příjmů města Blansko činil 540 098 tis. Kč. V průběhu roku došlo k 
navýšení rozpočtu příjmů o částku 68 525,9 tis. Kč, upravený rozpočet příjmů tak činil 
608 623,9 tis. Kč. Skutečné příjmy po konsolidaci pak činily 722 603,5 tis. Kč, byly splněny 
na 118,7 %. Podíl jednotlivých druhů příjmů na celkových příjmech znázorňuje graf 1.  

 
 Graf 1 

 
 

1.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 

Schválený rozpočet daňových příjmů činil 405 317 tis. Kč. Rozpočet daňových příjmů byl v 
průběhu roku zvýšen o 314,9 tis. Kč, upravený rozpočet daňových příjmů pak činil 405 631,9 
Kč. Skutečné daňové příjmy činily 462 798,6 tis. Kč, byly splněny na 114,1 %. Příjmy z daní 
byly plněny na 115,3 %. Dobré plnění bylo dosaženo i u místních poplatků (101,4 %), 
správních poplatků (111 %) a daní z hazardních her (136,3 %). Příjmy z emisních poplatků 
vozidel nejsou příjmy města, jsou převáděny na účet SFŽP. Přehled daňových příjmů je 
uveden v tabulce č. 1 a podíl jednotlivých druhů příjmů na daňových příjmech znázorňuje 
graf č. 2. 

    Tabulka 1 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem   

v tis. Kč 

S/UR               
v % 

1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placená plátci 

56 500,0 56 500,0 68 214,6 120,7 

1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placená poplatníky 

2 500,0 2 500,0 5 357,2 214,3 

1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
vybíraná srážkou 

10 000,0 10 000,0 15 458,4 154,6 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 77 000,0 77 000,0 112 121,1 145,6 

1122 
Příjem z daně z příjmů právnických osob v 
případech, kdy poplatníkem je obec 

17 000,0 17 314,9 17 314,9 100,0 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 203 000,0 203 000,0 201 709,8 99,4 

1334 
Příjem z odvodů za odnětí ze zem. půdního 
fondu 

0,0 0,0 47,2 0,0 



4 

 

1335 
Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle 
lesního zákona 

0,0 0,0 24,9 0,0 

1341 Příjem z poplatku ze psů 500,0 500,0 548,3 109,7 

1342 Příjem z poplatku za pobyt 1 000,0 1 000,0 945,3 94,5 

1343 
Příjem z poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

340,0 340,0 621,1 182,7 

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 90,0 90,0 87,0 96,7 

1345 
Příjem z poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

16 000,0 16 000,0 15 396,9 96,2 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,0 0,0 578,8 0,0 

1353 
Příjem za zkoušky z odborné způsobilosti od 
žadatelů o řidičské oprávnění 

555,0 555,0 676,0 121,8 

1356 
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a 
poplatků za geologické práce 

50,0 50,0 63,2 126,4 

1359 
Příjem z odvodů z vybraných činností a 
služeb 

0,0 0,0 38,0 0,0 

1361 Příjem ze správních poplatků 9 282,0 9 282,0 10 302,9 111,0 

1381 Příjem z daně z hazardních her 2 100,0 2 100,0 2 862,7 136,3 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 9 400,0 9 400,0 10 430,3 111,0 

 
Daňové příjmy celkem 405 317,0 405 631,9 462 798,6 114,1 

 
                                                                                                                                                                           Graf 2 

 
 

1.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Schválený rozpočet nedaňových příjmů činil 67 180,9 tis. Kč. Rozpočet nedaňových příjmů 
byl v průběhu roku snížen o 20 297,4 tis. Kč, upravený rozpočet nedaňových příjmů pak činil 
46 883,5 tis. Kč. Snížení rozpočtu nedaňových příjmů bylo způsobeno přijetím dotací, které 
nebyly v době schvalování rozpočtu smluvně zajištěny, byly rozpočtovány jako očekávané 
nedaňové příjmy. Po jejich přijetí byly nedaňové příjmy sníženy a narozpočtovány jako přijaté 
dotace. Skutečné nedaňové příjmy činily 82 780,7 tis. Kč, tj. byly splněny na 176,6 %. Dobré 
plnění nedaňových příjmů bylo způsobeno vyšším příjmem z úroků a realizace finančního 
majetku, vratkami poskytnutých dotací a příspěvků, příjmy z depozitního účtu z důvodu 
uspořených mzdových prostředků a zákonných odvodů, apod. Přehled nedaňových příjmů je 
uveden v tabulce 2 a podíl jednotlivých druhů příjmů na nedaňových příjmech znázorňuje 
graf č. 3. 
 

 

Nedaňové příjmy tvořily: 



5 

 

1. příjmy z vlastní činnosti (podseskupení 211) zahrnují příjmy např. úhrady za služby 
pečovatelské služby – 3 747,7 tis. Kč, úhrady za stravování seniorů – 1 133,7 tis. Kč, 
úhrada za věcná břemena – 376,6 tis. Kč,  vstupenky – 3 449,1 tis. Kč, náhrada za 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny – 2 792,2 tis. Kč a úhrady za užívání pozemků 
v průmyslové zóně - 4 534,1 tis. Kč apod. 

2. příjmy z pronájmu majetku (podseskupení 213) zahrnují příjmy z pronájmu pozemků, 
pronájem nemovitostí, z nichž největší část tvoří pronájem nemocnice -  10 046,5  tis. Kč 
a technologie centrálního zásobování teplem – 7 139 tis. Kč a dále pronájem movitých 
věcí tj. např. parkovacích automatů, plynovodů, sloupů veřejného osvětlení   

3. výnosy z finančního majetku (podseskupení 214) zahrnují příjmy z úroků na běžných 
účtech města – 3 652,6  tis. Kč, výnosy z dluhopisů a dalších finančních instrumentů na 
základě uzavřené smlouvy o obhospodařování cenných papírů se spol. J&T BANKA, a. s. 
včetně úroků z krátkodobě zhodnocovaných finančních prostředků – 13 142 tis. Kč 

4. příjmy z přijatých sankčních plateb (položka 2212) zahrnují pokuty vybírané odbory 
městského úřadu – nejvíce finančních prostředků bylo vybráno za pokuty při dopravních 
přestupcích – 2 539,5 tis. Kč, za pokuty z přestupkové komise – 233,6 tis. Kč, pokuty 
vybírané městskou policií – 485 tis. Kč apod. 

5. přijaté vratky transferů (podseskupení 222) - byly vráceny nevyčerpané účelové 
příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím a dotace Službám Blansko, s.r.o. na 
úhradu zvýšených výdajů na energie.  

6. příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku (položka 2310) – 
zahrnuje příjem za prodej nepotřebného materiálu  

7. příjmy z ostatních nedaňových příjmů (podseskupení 232), které zahrnují převod 
nevyčerpaných mezd a zákonných odvodů z depozitního účtu ve výši 2 563,5 tis. Kč, 
příjmy za separovaný odpad od EKO-KOM a.s. ve výši 3 414 tis. Kč, příjmy za zpětný 
odběr elektroodpadu od firmy a ASEKOL a.s. a ELEKTROWIN a.s. ve výši 111,8 tis. Kč. 
Součástí nedaňových příjmů jsou i náhrady za škody na pojištěném majetku. 

8. přijaté splátky půjčených prostředků (seskupení 24) zahrnují splátku půjčky od ČZS na 
odkup domu zahrádkářů a splátku od SVJ Údolní 17. 

            Tabulka 2 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

11 449,0 14 249,0 16 791,9 117,8 

2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupených  za 
účelem prodeje) 

270,0 270,0 238,0 88,1 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 400,0 400,0 376,6 94,2 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 680,0 3 680,0 4 208,6 114,4 

2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních  
nemovitostí a jejich částí 

11 101,5 12 419,5 12 548,0 101,0 

2133 
Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých 
věcí 

7 428,1 7 428,1 7 428,1 100,0 

2141 Příjem z úroků  2 286,8 2 286,8 16 797,5 734,5 

2148 Úrokové příjmy z finančních derivátů 480,0 480,0 519,1 108,1 

2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 0,0 0,0 8,5 0,0 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 943,0 2 943,0 3 834,1 130,3 

2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

0,0 8,7 9 855,6 -- 

2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku 

20,0 20,0 7,4 37,0 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50,0 95,0 145,0 152,6 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 854,2 1 880,9 9 238,2 491,2 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 25 130,8 635,0 696,2 109,6 

2412 
Splátky půjčených prostředků od 
právnických osob 

75,0 75,0 75,0 100,0 

2420 
Splátka prostředků od obecně prospěšných 
spol. a podobných subjektů 

12,5 12,5 12,9 103,2 

 Nedaňové příjmy celkem 67 180,9 46 883,5 82 780,7 176,6 



6 

 

 
            Graf 3 

 

1.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

Schválený rozpočet kapitálových příjmů činil 16 000 tis. Kč. Rozpočet kapitálových příjmů 
byl v průběhu roku zvýšen o 5 245 tis. Kč, upravený rozpočet daňových příjmů pak činil 21 
245 Kč.  Skutečné kapitálové příjmy činily 42 074,8, tj. byly splněny na 198 %.  Nedošlo 
k prodeji bytů, byl prodán jen dům na Komenského ulici. Navíc však město obdrželo příjmy 
za prodej pozemků v průmyslové zóně, doplatek za pozemky obchodního centra a zálohu za 
pozemky k bytové výstavbě na Písečné. Tyto příjmy nebyly rozpočtovány, neboť jsou určeny 
na stavbu krytého bazénu. Přehled kapitálových příjmů je uveden v tabulce č. 3. 

       Tabulka 3 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 000,0 8 245,0 38 554,8 467,6 

3112 
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a 
jejich částí 

13 000,0 13 000,0 3 520,0 27,1 

  Kapitálové příjmy celkem 16 000,0 21 245,0 42 074,8 198,0 

1.4. PŘIJATÉ DOTACE 

Schválený rozpočet dotací činil 51 600,1 tis. Kč. Rozpočet přijatých dotací byl v průběhu 
roku zvýšen o 83 263,4 tis. Kč, upravený rozpočet dotací pak činil 134 863,5 tis. Kč. 
Skutečné dotace činily 134 949,4 tis. Kč, tj. byly splněny na 100,1 %. Z celkově přijatých 
dotací činily kapitálové dotace 26,3 %. Přehled dotací dle jednotlivých poskytovatelů včetně 
finančního vypořádání je v tabulkách č. 4 – 10. Finanční vypořádání bylo provedeno 
v souladu s vyhláškou č. 435/2017 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny prostřednictvím Jihomoravského kraje do 
státního rozpočtu. Dotace poskytnuté z rozpočtu Jihomoravského kraje jsou vyúčtovány 
průběžně dle termínů vyplývajících z uzavřených smluv stejně tak, jako dotace poskytnuté 
z operačních programů, které jsou vyúčtovány až po ukončení projektu. 

 
 
 
 
 



7 

 

Tabulka 4 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy SR 

0,0 1 173,0 1 173,0 100,0 

4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

46 366,1 46 366,1 46 366,1 100,0 

4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

0,0 221,4 221,4 100,0 

4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

0,0 26 092,0 26 092,0 100,0 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 3 144,0 3 726,5 3 726,5 100,0 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,0 19 704,6 19 704,6 100,0 

4131 
Převody z vlastních fondů hospodářské 
činnosti 

2 090,0 2 090,0 2 175,9 104,1 

4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

0,0 34 489,9 34 489,9 100,0 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,0 1 000,0 1 000,0 100,0 

  Přijaté transfery  51 600,1 134 863,5 134 949,4 100,1 

 
Položka 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
              Tabulka 5 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka -
/doplatek +                             

v Kč 

Volba prezidenta republiky 0,0 1 173,0 1 173,0 1 156,9 16,1 

Celkem 0,0 1 173,0 1 173,0 1 156,9 16,1 

 
Položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného finančního 
vztahu 
V rámci souhrnného finančního vztahu byla poskytnuta dotace na výkon státní správy ve výši 
46 366,1 tis. Kč. Dotace nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
 
Položka 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 
              Tabulka 6 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka -
/doplatek +                             

v Kč 

Revitalizace rekreační oblasti 
Palava 

0,0 221,4 221,4 221,4 ex-post 

Celkem 0,0 221,4 221,4 221,4 -- 

 
Položka 4116 Ostatní neinvestiční transfery přijaté ze SR, včetně finančního          
vypořádání 

   Tabulka 7 

Dotace - ministerstvo 

 
Schválený 
rozpočet 
v tis. Kč 

 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečnost 
 v tis. Kč 

Čerpání  
v tis. Kč 

Vratka/ 
doplatek 
v tis. Kč  

Dotace na výkon činností v 
oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí - MPSV 

0,0 8 996,0 8 996,0 8 716,3 279,7 

Dotace na výkon činností v 
oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí - doplatek 2022 - MPSV 

0,0 164,0 164,0 164,0 ex-post 

Výkon sociální práce - MPSV 0,0 1 757,2 1 757,2 1 757,2 0,0 

Dotace na zapracování - MPSV 0,0 86,0 86,0 86,0 0,0 

Dotace na veřejně prospěšné 
práce a další pozice - MPSV 

0,0 1 069,8 1 069,8 1 069,8 0,0 



8 

 

Obnova, zajištění a výchova 
lesních porostů do 40 let věku  
- MZe 

0,0 209,5 209,5 0,0 ex-post 

Projekt na podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany 

0,0 327,0 327,0 321,9 5,1 

Varovné informační systémy - 
MV 

0,0 23,2 23,2 23,2 ex-post 

Kompenzace nákladů za 
nespotřebované léčivé 
přípravky  - Nemocnice 
Blansko - MZ 

0,0 1 392,2 1 392,2 1 392,2 0,0 

Dotace na obnovu fyzických a 
psychických sil - Nemocnice 
Blansko - MZ 

 0,0 576,6 576,6 351,5 225,1 

Výstavní program Galerie 
města Blanska - KSMB - MK 

0,0 640,0 640,0 640,0 0,0 

Festival SITU - KSMB - MK 0,0 230,0 230,0 230,0 0,0 

Poezie žije - Městská knihovna 
-MK 

0,0 10,0 10,0 8,5 1,5 

Pod povrchem - Městská 
knihovna - MK 

0,0 11,0 11,0 10,5 0,5 

Modernizace knihovny - 
Městská knihovna - MK 

0,0 151,0 151,0 151,0 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský -  
MŠ TGM - MŠMT 

0,0 3 089,8 3 089,8 3 089,8 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský -  
MŠ Dvorská - MŠMT 

0,0 755,0 755,0 755,0 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský - 
MŠ Divišova - MŠMT 

0,0 524,1 524,1 524,1 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský - 
ZŠ a MŠ Dvorská - MŠMT 

0,0 3 849,5 3 849,5 3 849,5 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský - 
ZŠ a MŠ Salmova - MŠMT 

0,0 2 230,7 2 230,7 2 230,7 0,0 

Celkem 0,0 26 092,6 26 092,6 25 371,2 511,9 

 
Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  
Na základě uzavřených veřejnoprávních smluv byly přijaty finanční prostředky v celkové výši  
3 726,5 tis. Kč od: 

 32 obcí na výkon přenesené působnosti podle zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
v platném znění, ve výši 682 tis. Kč 

 37 obcí na sociální prevenci ve výši 1 156,5 tis. Kč 

 29 obcí na sociální péči ve výši 1 804 tis. Kč  

 14 obcí na sociálněprávní ochranu dětí ve výši 124 tis. Kč  
 

Položka 4131 Převod z vlastních fondů hospodářské činnosti  

 příspěvek do Zaměstnaneckého fondu  - 113,8 tis. Kč 

 vyrovnání mezd hospodářské činnosti s hlavní činností  - 62,1 tis. Kč 

 převod z hospodářské činnosti - 2 000 tis. Kč.  
 

Položka 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů, včetně finančního vypořádání  

 
                                                                                                                                                                    Tabulka 8 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka                             
v tis. Kč 

Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy, 
pečovatelská služba města 
Blansko 

0,0 13 001,2 13 001,2 13 001,2 0,0 

Podpora zkvalitnění TIC 0,0 50,0 50,0 44,1 5,9 

Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou - 
ZŠ a MŠ Salmova, ZŠ 

0,0 49,4 49,4 49,4 0,0 



9 

 

Erbenova  

Podpora rodinné a seniorské 
politiky 

0,0 34,0 34,0 34,0 0,0 

KSMB - Vítání sv. Martina 0,0 120,0 120,0 120,0 0,0 

Lékařská pohotovostní služba 0,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 0,0 

Dar Nemocnici Blansko na 
provozní výdaje 

0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 0,0 

Celkem 0,0 19 704,6 19 704,6 19 698,7 5,9  

 
Položka 4216 Ostatní investiční transfery přijaté ze SR, včetně finančního vypořádání  
 Tabulka 9 

Dotace - ministerstvo 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Poznámka                      

Modernizace knihovny - 
Městská knihovna - MK 

0,0 548,0 548,0 548,0 0,0 

Varovné informační systémy - 
MV 

0,0 6 217,9 6 217,9 6 217,9 ex-post 

Nemocnice Blansko - 
Přístrojové vybavení pro 
Nemocnici Blansko - MMR 

0,0 27 724,0 27 724,0 27 724,0 ex-post 

Celkem 0,0 34 489,9 34 489,9 34 489,9 0,0 

   
Položka 4222 Investiční přijaté transfery od krajů     
              Tabulka 10 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka -
/doplatek +                             

v Kč 

Podzámčí, obnova budovy II. 
etapa - PD 

0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 16,1 

Celkem 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 16,1 

 

2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Schválený rozpočet výdajů města Blansko činil 596 053 tis. Kč. V průběhu roku došlo k 
navýšení rozpočtu výdajů o částku 126 408,1 tis. Kč, upravený rozpočet výdajů tak činil 
722 461,1 tis. Kč. Skutečné výdaje po konsolidaci pak činily 622 736 tis. Kč a byly čerpány 
na 86,2 %. 
Běžné výdaje činily 72,6 % a kapitálové výdaje 27,4 % celkových výdajů města. Rozložení 
běžných a kapitálových výdajů je uvedeno v grafu č. 4. V tabulce č. 11 je celkový přehled 
výdajů města.      



10 

 

                                                                                                                                                                     Graf 4                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
                                                               
 
                                                                       

                  Tabulka 11 

Oddíl Název 
Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 

běžné kapitálové celkem běžné kapitálové celkem běžné kapitálové celkem 

10 Zemědělství, lesní hospodářství 
a rybářství 

2 562,0 0,0 2 562,0 2 562,0 0,0 2 562,0 1 540,8 0,0 1 540,8 

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a 
služby 

6 603,5 0,0 6 603,5 9 263,5 0,0 9 263,5 7 036,2 0,0 7 036,2 

22 Doprava 51 159,0 32 300,0 83 459,0 50 633,4 34 525,6 85 159,0 36 060,6 24 119,9 60 180,5 

23 Vodní hospodářství 7 320,0 17 500,0 24 820,0 7 370,0 18 200,0 25 570,0 5 093,1 9 861,2 14 954,3 

31 Vzdělávání a školské služby 39 886,0 4 600,0 44 486,0 52 476,1 4 291,4 56 767,5 48 921,1 1 699,6 50 620,7 

33 Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

29 659,0 22 070,0 51 729,0 31 683,4 29 943,6 61 627,0 30 489,5 25 418,5 55 908,0 

34 Tělovýchova a zájmová činnost 34 487,0 12 505,0 46 992,0 33 052,5 51 233,5 84 286,0 28 898,3 42 323,2 71 221,5 

35 Zdravotnictví 0,0 8 728,5 8 728,5 8 418,2 42 164,5 50 582,7 8 418,2 40 716,6 49 134,8 

36 Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj j.n. 

20 203,0 11 251,0 31 454,0 21 828,7 17 757,3 39 586,0 16 050,9 12 132,4 28 183,3 

37 Ochrana životního prostředí 59 510,0 900,0 60 410,0 59 805,3 661,7 60 467,0 53 411,1 582,9 53 994,0 

43 
Sociální služby a pomoc a spol. 
činnosti v soc.zabezp.a politice 
zaměstnanosti  

49 633,0 0,0 49 633,0 49 534,8 900,0 50 434,8 44 110,9 781,7 44 892,6 

52 Civilní připravenost na krizové 
stavy 

52,0 8 760,0 8 812,0 85,1 9 008,9 9 094,0 74,2 9 008,8 9 083,0 

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 19 958,5 800,0 20 758,5 19 958,5 900,0 20 858,5 19 447,4 871,2 20 318,6 

55 Požární ochrana a IZS 825,0 0,0 825,0 825,0 360,0 1 185,0 820,4 360,0 1 180,4 

61 Státní moc, st.správa,územní 
samospráva 

127 200,5 2 000,0 129 200,5 127 908,9 3 903,9 131 812,8 117 557,9 3 016,2 120 574,1 

62 Jiné veřejné služby a činnosti 320,0 0,0 320,0 1 464,2 0,0 1 464,2 1 013,5 0,0 1 013,5 

63 Finanční operace 24 660,0 0,0 24 660,0 29 879,2 0,0 29 879,2 31 049,5 0,0 31 049,5 

64 Ostatní činnosti 600,0 0,0 600,0 1 861,9 0,0 1 861,9 1 850,2 0,0 1 850,2 

  
CELKEM 474 638,5 121 414,5 596 053,0 508 610,7 213 850,4 722 461,1 451 843,8 170 892,2 622 736,0 

 

 

 



11 

 

 

 

Oddíl 10  Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Deratizace města 
proběhla ve větším rozsahu. Byla deratizována celá kanalizační síť pro veřejnou potřebu (za 
účasti pracovníků VAS, a.s.) a deratizace jídelen v mateřských a základních školách. 
Celková výše nákladů činila 285 tis. Kč. Náklady na deratizaci byly přefakturovány 
společnosti VAS, a.s. v červenci a prosinci 2023. Prosincová přefakturace byla ze strany 
VAS, a.s. uhrazena až v lednu 2024. Akce v loňském roce navazovaly na předchozí těžební 
práce. Bylo provedeno opětovné zalesnění především v části města Lažánky. Dále se 
prováděly běžné lesnické práce, které navazovaly na LHP, jako jsou například probírky 
mladších porostů. V loňském roce nebyly provedeny žádné zásadní těžební práce.  
Nebyl vznesen žádný požadavek na odstranění uhynulých zvířat; byla uhrazena pouze 
veterinární péče toulavé kočky. Průběžně byly čerpány prostředky na materiál (plomby, 
lístky). Uskutečnila se chovatelská přehlídka za uplynulý myslivecký rok.  
Rozpočet oddílu čerpán na 60,1 % viz tabulka č. 12. 

                                                                                                                                                          
 Tabulka 12 

Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství  
a rybářství 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních 
a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 

1 120,0 1 120,0 1 105,3 98,7 

Deratizace 150,0 150,0 150,0 100,0 

Útulek pro psy - dotace - Služby Blansko s.r.o. 950,0 950,0 950,0 100,0 

Odstranění uhynulých zvířat 20,0 20,0 5,3 26,5 

§ 1031 Pěstební činnost 1 270,0 1 270,0 317,3 25,0 

Lesy města Blanska - materiál, práce, služby 770,0 770,0 204,0 26,5 

Těžba dřeva 500,0 500,0 113,3 22,7 

§ 1036 Správa v lesním hospodářství 112,0 112,0 76,2 68,0 

Činnost lesního hospodáře  102,0 102,0 76,2 74,7 

Lesní hospodářský plán a lesní hospodářské osnovy 10,0 10,0 0,0 0,0 

§ 1070 Rybářství, myslivost 60,0 60,0 42,0 70,0 

Výdaje na státní správu myslivost a rybářství 60,0 60,0 42,0 70,0 

CELKEM 2 562,0 2 562,0 1 540,8 60,1 

 
Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Výdaje na údržbu 
MVE (náhon, technologie) nebyly čerpány, neboť se nevyskytly žádné poruchy, kdy by 
čerpání těchto výdajů bylo potřebné. 
Rozpočet pro informační kancelář Blanka byl čerpán průběžně v souladu s upraveným 
rozpočtem. Čerpání výdajů na vstupenky bylo ze začátku roku ovlivněno dozvuky 
koronavirové epidemie; došlo ke zvýšení zájmu o prodej vstupenek na kulturní akce.  
Pro dokumentaci stavby přemostění na Staré Blansko byla dále využívána v roce 2022 
instalovaná webkamera, jejíž provoz hradí blanenská informační kancelář.  
Blansko také spolufinancovalo dotaci z Jihomoravského kraje pro turistická informační centra 
určenou na třetí etapu aktualizace a modernizace informačních tabulí ve městě.  
V rámci propagace města byl v závěru roku vydán městský stolní kalendář s fotografiemi od 
blanenského fotografa Stanislava Vondry. Fotografie zachycují dominanty města, všemi 
známá místa ve městě, ale také netradiční pohledy na město. Byly vydány také kapesní 
kalendáře se stejnými motivy. V rámci akce Zažít Blansko jinak 2023 uspořádalo město 
komentované prohlídky historické budovy radnice včetně běžně nepřístupných prostor, 
kanceláří vedení města či nahlédnutí z balkonu radnice. Vůbec poprvé byly zpřístupněny 
také sklepní prostory, které ozvláštnily práce žáků výtvarného oboru Základní umělecké 



12 

 

školy Blansko a výstava „Umění v čase“. Byla zorganizována také soutěž 4v1 související se 
zapojením města do Dnů evropského dědictví.  
V listopadu již tradičně proběhla také oblíbená městská akce Vítání sv. Martina, která byla 
v roce 2023 pro návštěvníky zcela zdarma. Součástí byl historický kostýmovaný průvod 
městem, bohatý kulturní program i návštěva delegací z partnerských měst. K propagaci této 
akce byly využity stávající místa pro vyvěšení bannerů na budově bývalé hasičky a na pódiu 
při konání akce.  
V rámci propagace cestovního ruchu byla proplacena inzerce na vybraných turistických 
portálech zaměřených na domácí cestovní ruch. Tak jako v minulých letech pokračovala 
účast města v projektu Pohádkového království šneka Krasíka zaměřeného na rodiny 
s dětmi a objevování destinace Moravský kras a okolí a v projektu Krasobus - turistické linky 
spojující Blansko se Skalním mlýnem.  
Také byl poskytnut příspěvek na provoz Domu přírody Moravského krasu, o.p.s. a opět byl 
poskytnut také členský příspěvek MAS Moravský kras z.s. Již druhým rokem byl poskytnut 
členský příspěvek destinačnímu managementu DMO Moravský kras a okolí, z.s. V rámci 
vypsaných dotačních titulů byla poskytnuta dotace Muzeu Blanenska, p. o. na dvě po sobě 
jdoucí divadelní představení s názvem Noc na Karlštejně, a spolku Horizont Blansko, z. s. na 
uspořádání akce Festival Rajbas 2023. 
Rozpočet oddílu čerpán na 76 % viz tabulka č. 13. 

                  
Tabulka 13 

Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a 
energetiky 

610,0 1 183,0 449,7 38,0 

MVE - údržba (náhon, technologie) 70,0 70,0 0,0 0,0 

Služby energetického managementu 540,0 1 113,0 449,7 40,4 

§ 2141 Vnitřní obchod 4 662,5 6 679,5 5 340,6 80,0 

Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA, 
vstupenky 

4 662,5 6 679,5 5 340,6 80,0 

§ 2143 Cestovní ruch 1 291,0 1 361,0 1 245,9 91,5 

Propagace města (propagační materiály, reklama, 
atd.)  

546,0 574,9 557,6 97,0 

Propagace cestovního ruchu, prezentace na 
veletrzích, podpora TIC 

425,0 465,0 408,0 87,7 

Členství v MAS Moravský kras 100,0 100,0 100,0 100,0 

Dům přírody v Moravském krasu - příspěvek 30,0 30,0 30,0 100,0 

Vítání sv. Martina 100,0 81,1 40,3 49,7 

Dotace fyzickým a právnickým osobám v oblasti 
cestovního ruchu 

90,0 110,0 110,0 100,0 

§ 2169 Ost. správa v průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách 

40,0 40,0 0,0 0,0 

Výkon rozhodnutí o odstranění stavby 40,0 40,0 0,0 0,0 

CELKEM 6 603,5 9 263,5 7 036,2 76,0 

 
 

Oddíl 22 Doprava   

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Čištění i zimní 
údržba komunikací probíhaly průběžně v závislosti na klimatických podmínkách. Stejně 
jako každý rok proběhla vysprávka výtluků komunikací.  
Dle rámcové smlouvy na opravu chodníků byly opraveny chodníky na ulicích Dvorská, 
Žižkova, Leoše Janáčka, Zborovecká, v Dolní Lhotě, před nemocnicí. Na mostních 
objektech proběhla běžná údržba, jako je očištění či nátěry. 
Byly provedený drobné opravy autobusových zastávek, větší oprava proběhla na 
autobusové zastávce Blansko - Poliklinika, ul. Sadová. Byly vybudovány šlapákové chodníky 



13 

 

Zborovecká – Krajní a na ulici Dvorská u bytového domu 18. Opraven byl mlatový chodník 
v zámeckém parku a plocha před bytovým domem na Údolní 21.   
Z účelových komunikací došlo k opravě komunikace do zahrádek Písečná.  
 
Rok 2023 přinesl řadu velkých investičních akcí do dopravní infrastruktury v majetku města. 
Z nejvýznamnějších lze uvést: 

 Horní Palava – rekonstrukce komunikace – po odstranění vad a nedodělků, byla v roce 
2023 uhrazena zbývající část prací na realizaci kompletní rekonstrukce komunikace Horní 
Palava. Celkové náklady činily 18 636,1 tis. Kč (v roce 2022 – 16 751,8 tis. Kč a v roce 
2023 – 1 884,3 tis. Kč). 

 Akce Regenerace vnitrobloku Poříčí proběhla ve 2 etapách. Jednalo se o výstavbu 
nového dětského hřiště, rekonstrukci veřejného osvětlení, parkoviště a související úpravy. 
Celkové náklady na akci činily 12 536 tis. Kč (v roce 2022 - 3 649,6 tis. Kč, v roce 2023 – 
8 886,4 tis. Kč. 

 V roce 2023 pokračovaly práce na jedné z největších dopravních staveb v rámci celého 
Jihomoravského kraje, která svým rozsahem a důležitostí v běžných investicích města 
nemá obdoby. Jednalo se o přemostění na Staré Blansko. V roce 2021 byl dokončen 
kruhový objezd na ulici Svitavská, ke konci roku 2022 byl zprovozněn také samotný most 
a přilehlé dopravní stavby na ulici Brněnská. Rok 2023 se nesl zejména v duchu 
dokončovacích prací a také v přípravě na majetková vypořádání, která budou realizována  
v roce 2024. Na výstavbě se spolupodílí město Blansko se Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, kde velkou část stavby pokryje dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. 

 V roce 2023 došlo k rekonstrukci uličního prostoru na ul. Údolní, konkrétně mezi 
křižovatkou s ul. 9. května až po vjezd do fotbalového areálu. Jednalo se tak o druhou 
etapu rekonstrukce předmětné ulice, která je tímto již zcela zrekonstruována. Předmětem 
prací byla komunikace, chodník, nově přibyla šikmá parkovací místa zaříznutá do svahu, 
provedeno bylo nově také veřejné osvětlení. Celkové náklady akce činily 8 481 tis. Kč. 

 V roce 2023 byla zahájena příprava úsekových měření rychlosti v Blansku, Lažánky a 
v obci Lažany. V Lažánkách se podařilo vše koordinovat tak, že počátkem roku 2024 byly 
provedeny závěrečné legislativní kroky k ostrému provozu. V  roce 2023 byly vynaloženy 
náklady ve výši cca 400 tis. Kč.  V obci Lažany je situace složitější, a zde se předpokládá 
větší posun v průběhu roku 2024. 

V rámci přeneseného výkonu státní správy byly uhrazeny znalecké posudky v rámci 
přestupkového řízení. V roce 2023 bylo znalcům zadáno 21 posudků na toxikologické 
vyšetření při podezření na řízení pod vlivem drog, 1 posudek týkající se zjištění hladiny 
alkoholu v krvi a 2 posudky k odbornému posouzení děje dopravní nehody.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 70,7 % viz tabulka č. 14. 

                                                                                                                                            
     Tabulka 14 

Oddíl 22 Doprava 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2212 Silnice 18 224,0 20 224,0 15 254,2 75,4 

Čištění a zimní údržba komunikací 10 274,0 10 274,0 7 093,5 69,0 

Údržba ploch kolem komunikací  350,0 400,0 380,1 95,0 

Údržba a opravy silničního zařízení 400,0 400,0 0,0 0,0 

Dopravní značení vodorovné a svislé 500,0 500,0 328,3 65,7 

Opravy a rekonstrukce komunikací:         

Vysprávky komunikací 6 500,0 6 450,0 5 568,0 86,3 

Jmenovité akce – Horní Palava 200,0 2 200,0 1 884,3 85,7 

§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 44 280,0 40 880,0 27 450,7 67,1 

Údržba mostních objektů 500,0 500,0 112,2 22,4 

Technická a projektová dokumentace 500,0 500,0 179,3 35,9 

Zařízení komunikací pro pěší 100,0 100,0 9,6 9,6 

Účelové komunikace - opravy  3 000,0 3 000,0 527,0 17,6 

Opravy čekáren, autobusové zastávky 600,0 600,0 193,4 32,2 



14 

 

Vybudování a opravy chodníků:          

Vysprávky a údržba chodníků a mostů 7 040,0 7 040,0 4 859,0 69,0 

Jmenovité akce - Údolní, vnitroblok Poříčí 18 900,0 18 300,0 16 044,2 87,7 

Přemostění na Staré Blansko 12 400,0 9 600,0 4 846,4 50,5 

Předláždění a opravy ploch u bytových domů  1 000,0 1 000,0 679,6 68,0 

Dlaždič - mzdy a související výdaje 240,0 240,0 0,0 0,0 

§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 980,0 3 980,0 856,9 21,5 

Bezpečnost silničního provozu 670,0 3 670,0 658,9 18,0 

Dopravní agenda - znalecké posudky, tlumočení, 
vrácené kauce 

310,0 310,0 198,0 63,9 

§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15,0 15,0 0,0 0,0 

Odstranění nepovolené reklamy 15,0 15,0 0,0 0,0 

§ 2292 Dopravní obslužnost 19 960,0 20 060,0 16 618,7 82,8 

Výdaje na dopravní obslužnost - MHD včetně 
Krasobusu 

15 060,0 15 060,0 11 703,8 77,7 

Výdaje na dopravní obslužnost - IDS JMK 4 800,0 4 900,0 4 895,0 99,9 

Dar na cestovné v  MHD - Janského plaketa 100,0 100,0 19,9 19,9 

CELKEM 83 459,0 85 159,0 60 180,5 70,7 

 

Oddíl 23  Vodní hospodářství 

Rozpočet oddílu byl čerpán v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně probíhalo čištění 
dešťových vpustí dle plánu čištění dešťových vpustí ve městě Blansko a v jeho městských 
částech. Celkem bylo vyčištěno 1 150 ks dešťových vpustí. Na základě požadavku byl 
instalován nadzemní hydrant  Blansku, Havlíčkova ul. u čp. 11. Výdaje na čištění potoků byly 
nižší vzhledem k tomu, že se nevyskytovaly havarijní situace na tocích způsobené 
přívalovými srážkami. 
Z investičních akcí bylo v roce 2023 realizováno: 

 Zastropení potoka Palava – odstranění zastropení od okružní křižovatky po vyústění, 
které bylo v havarijním stavu. Vzhledem k založení opěrných zdí, bylo nutné přistoupit 
v části stavby k vybudování rámové konstrukce. Celkové náklady stavby 9.314,5 tis. Kč, 
v roce 2023 pak 9.117 tis. Kč.  

 Koncem roku 2023 byla započata generální obnova přemostění přes mlýnský náhon 
v Dolní Lhotě. Byly provedeny přípravné stavební práce zahrnující zejména provedení 
provizorní lávky pro pěší, provedení dočasných přeložek inženýrských sítí, skrývky vrstev 
komunikace a mostního svršku. Dále byla odstraněna celá mostovka. V první polovině 
roku 2024 bude most dokončen. V roce 2023 bylo vynaloženo 68 tis. Kč na přípravné 
práce. 

 Bezručova – v roce 2023 nebyly čerpány finanční z tohoto nutného přeprojektování 
opravy jinou metodou. Stavba bude náročnější nejen projekčně, ale i na zábory pozemků, 
dotčení sítí apod. a realizace přesouvá se do roku 2024. 

Rozpočet byl čerpán na 58,5 % viz tabulka č. 15.  
                                                                                                                           

                                 Tabulka 15 

Oddíl 23 Vodní hospodářství 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2310 Pitná voda 485,0 485,0 476,0 98,1 

Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 405,0 405,0 403,5 99,6 

Studny, vodovody 30,0 30,0 26,0 86,7 

Obnova hydrantové sítě 50,0 50,0 46,5 0,0 

§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly 

6 535,0 7 285,0 5 232,0 71,8 

Fontána, kašna 360,0 390,0 349,0 89,5 

Technická a projektová dokumentace  35,0 28,0 0,0 0,0 

Výškové úpravy armatur 1 000,0 970,0 0,0 0,0 



15 

 

Srážková voda 315,0 372,0 364,7 98,0 

Kanalizace - rozbory 25,0 25,0 14,5 58,0 

Provoz a údržba kanalizace 4 000,0 4 000,0 3 029,4 75,7 

Jmenovité akce - Regenerace vnitrobloku Poříčí 0,0 700,0 681,0 97,3 

Opravy a čištění vpustí 800,0 800,0 793,4 99,2 

§ 2333 Úprava drobných vodních toků 17 800,0 17 800,0 9 246,3 51,9 

Hráz Palava 80,0 80,0 2,0 2,5 

Potoky - čištění 220,0 220,0 58,6 26,6 

Jmenovité akce: zastropení potoka Palava, Bezručova, 
Dolní Lhota 

17 500,0 17 500,0 9 185,7 52,5 

CELKEM 24 820,0 25 570,0 14 954,3 58,5 

 
 

Oddíl 31  Vzdělání a školské služby 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
poskytovány příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím.  
V roce 2023 byl do provozního rozpočtu základních škol zahrnut také příspěvek na správce 
hřišť, všem 4 základním školám. 
Hlavní nákladovou položkou hrazenou z prostředků zřizovatele byly náklady na provoz 
školských budov – zejména energie, které byly v důsledku navýšení cen upravovány 
navýšením závazných ukazatelů a dále údržbové práce a modernizace majetku. 
V kalendářním roce 2023 byl opětovně použit model většího zapojení jednotlivých škol do 
údržby budov a svěřeného majetku. V důsledku toho zůstal v rozpočtu zřizovatele ponížený 
objem finančních prostředků na větší údržbu a investice. Akce menšího rozsahu si ředitelé 
jednotlivých škol  mohli realizovat sami. V rámci závazných ukazatelů pro každou školu je 
stanoven závazný ukazatel minimálního objemu prostředků na správu. Tento krok se 
osvědčil. Všechny školy měly ve svých provozních rozpočtech dostatek prostředků na 
zlepšení kvality vzdělávacích podmínek. 
Školám byla dána možnost v rámci závazných ukazatelů pro rok 2023, aby si mohly 
z příspěvku na provoz od zřizovatele vyčlenit nejvýše 1,5% z přímých výdajů na vzdělávání 
do mzdových nákladů u základních škol a nejvýše 5% z přímých výdajů na vzdělávání do 
mzdových nákladů u mateřských škol. 
V důsledku navýšení počtu žáků zapsaných do 1. ročníku a tím pádem navýšení počtu 
kmenových tříd, a v důsledky doplatků za energie z roku 2022  došlo u třech základních škol 
a jedné mateřské školy k potřebě navýšení příspěvku na provoz. 
V roce 2023 byly opět  realizovány akce jako vyhlášení nejlepších pedagogických pracovníků 
k příležitosti Mezinárodního dne učitelů (28.03.) a vyhlášení nejlepších žáků 9. tříd 
základních škol. V roce 2023 se konala pouze jedna porada s řediteli škol. 
Stejně jako v předešlých letech i v roce 2023 probíhala údržba školských budov. V případě 
mateřských škol bylo dodáno gastro zařízení do MŠ Rodkovského 2a a provedena oprava 
uzemnění hromosvodu a vodovodní přípojky a upravena (vydlážděna) plocha pod altánem 
na MŠ Rodkovského 2b. Dále byla na MŠ Údolní provedena oprava kanalizace pod budovou 
a opravena technologie bazénu. 
V roce 2023 se začala připravovat projektová dokumentace na rekonstrukci budovy na 
ulici Sladkovského na mateřskou školu s tím, že část bude zrekonstruována k využití pro 
dětskou skupinu.   
V základních školách došlo k opravě izolace u jídelny na ZŠ Dvorská, opravě střechy na ZŠ 
Salmova a drobné opravě fasády na ZŠ Erbenova. Větší akce proběhly na hřištích u 
základních škol – rekonstrukce sportoviště u ZŠ TGM a rekonstrukce běžecké dráhy na hřišti 
u ZŠ Dvorská.   
Rozpočet byl čerpán na 89,2 % viz tabulka č. 16.  

 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Tabulka 16 

Oddíl 31 Vzdělávání a školské služby  
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3111 Mateřské školy 12 583,0 14 038,1 11 758,7 83,8 

MŠ Blansko, Těchov - příspěvek na provoz 733,0 733,0 733,0 100,0 

MŠ Blansko,  Rodkovského - příspěvek na provoz 2 050,0 2 050,0 2 050,0 100,0 

MŠ Blansko, Divišova - příspěvek na provoz 1 660,0 1 660,0 1 660,0 100,0 

MŠ Blansko, Údolní - příspěvek na provoz 1 860,0 1 860,0 1 860,0 100,0 

MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 2 750,0 2 926,0 2 926,0 100,0 

Projekt "Technické školky" 30,0 30,0 30,0 100,0 

Údržba mateřských škol  1 500,0 1 500,0 1 002,8 66,9 

Projekty mateřských škol 0,0 1 279,1 1 279,1 100,0 

Jmenovité akce - nová budova MŠ - rekonstrukce 2 000,0 2 000,0 217,8 10,9 

§ 3113 Základní školy 31 903,0 42 729,4 38 862,0 90,9 

ZŠ Blansko, Erbenova - příspěvek na provoz 5 195,0 5 195,0 5 195,0 100,0 

ZŠ TGM Blansko, Rodkovského - příspěvek na provoz 5 420,0 6 136,0 6 136,0 100,0 

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 4 930,0 5 375,0 5 375,0 100,0 

ZŠ a MŠ Blansko, Salmova - příspěvek na provoz 7 229,0 7 675,0 7 675,0 100,0 

Úroky z úvěru 3 290,0 3 290,0 2 826,0 85,9 

Preventivně výchovné programy 40,0 40,0 21,0 52,5 

Příspěvek ZŠ na správce veřejných hřišť u základních škol 184,0 184,0 184,0 100,0 

Údržba ZŠ 3 000,0 3 000,0 196,7 6,6 

Hřiště u základních škol 2 600,0 2 600,0 2 021,0 77,7 

Projekty základních škol 0,0 9 219,4 9 219,4 100,0 

Den učitelů a žáci 9. tříd - přijetí u starosty a provozní 
porady 

15,0 15,0 12,9 86,0 

CELKEM 44 486,0 56 767,5 50 620,7 89,2 

 
 

Oddíl 33  Kultura, církve a sdělovací prostředky 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
poskytovány příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím. 
Během letních měsíců se podařilo uspořádat ve spolupráci s KSMB 5 promenádních 
koncertů dechové hudby na nám. Svobody před radnicí.  
V průběhu roku byly vyplaceny finanční prostředky určené subjektům realizujícím na území 
města kulturní nebo volnočasovou činnost. Díky programovým dotacím bylo podpořeno 43 
jednorázových akcí nebo cyklů akcí, které rozšířily nabídku kulturního a společenského vyžití 
ve městě, a 21 subjektů v jejich celoroční činnosti. 
Přímá finanční podpora formou individuálních dotací byla poskytnuta na tyto projekty – 
Dětské dopravní hřiště pro veřejnost, Vánoční koncert Rastislav Blansko a celoroční činnost 
spolku ART-TEP. 
V roce 2023 byla dokončena obnova objektu Zámek 3 za účelem vytvoření zázemí pro 
nezbytnou související provozní činnost Muzea Blanenska p. o. související s uvolněním 
prostor objektu kulturní památky zámku pro expoziční a výstavní účely a dále za účelem 
vytvoření adekvátních plnohodnotných prostor pro výuku v Základní umělecké škole 
Blansko, p. o., zejména pak pro výtvarný obor. V rámci dokončujících prací byly provedeny 
úpravy vnitřních prostor objektu (nové stěny a jejich souvrství v podkroví, podlahy a úpravy 
vnitřních povrchů), vzniklo nové hlavní ocelové schodiště a byla provedena komunikační 
propojení do sousedních objektů; dále byla provedena nová fasáda s historizujícími prvky. 
V Zámku 3 byl rozšířen zabezpečovací systém. Na Zámku 1 byly instalovány zábrany proti 
padání tašek na nádvoří zámku.  
V roce 2023 pokračovala obnova budovy výletiště Veranda na Obůrce. Byly dokončeny 
započaté práce z roku 2022, kdy v 2. NP byla zřízena technická místnost pro umístění 
plynového kotle a v 1. N.P. bylo provedeno nové hygienické zázemí. Ke konci roku 2023 byly 



17 

 

zahájeny pokračující práce směřující k vytvoření skladu hasičů, skladu občanské aktivity, 
dokončení prostor sálu a přísálí a zřízení místnosti pro přípravu jídel. 
V roce 2023 byla pravidelně využívána platforma Mobilního rozhlasu, která se přejmenovala 
na Munipolis. Veřejnost je pomocí informační platformy Munipolis pravidelně informována o 
důležitém dění ve městě, uzavírkách, přerušení dodávek elektrické energie nebo odstávkách 
vody. V pravidelných týdenních newsletterech jsou shrnovány nejdůležitější zprávy z města 
ale také pozvánky a tipy na kulturní a společenské akce. Informace jsou uživatelům zasílány 
také pomocí aplikace přímo do mobilních telefonů. Na odstávky a uzavírky upozorňujeme 
obyvatele dané lokality adresně také těsně před zahájením omezení. Město využívá také 
monitoring tisku a služby Chytrého zpravodaje, který nabízí on-line přístup ke všem 
výtiskům Zpravodaje města Blanska v listovací podobě a přidává vytištěným informacím 
další rozměr. Chytrý zpravodaj je vybaven také desítkami odkazů rozšiřujících základní 
tištěnou informaci například o videa, fotogalerie, záznamy ze zasedání zastupitelstva, link na 
stránky pořadatelů jednotlivých akcí, doplňující informace z webových stránek města. 
V rámci údržby památníků a soch byla provedeno statické zajištění zvoničky a oprava 
soklu kapličky v Dolní Lhotě. Dále bylo provedeno vyčištění, penetrace a výmalba plastiky u 
MŠ Údolní. 
Byla provedena oprava rozhlasů  v Lažánkách a na Klepačově.  
Byl dokončen dokument ze série Živá paměť města o významné osobnosti moravské 
archeologie 2. poloviny 19. století, lékaři, archeologovi a speleologovi, který v Blansku a 
Moravském krasu působil, Jindřichu Wanklovi. Započaty byly práce na dokumentu o 
blanenském pedagogovi a baseballistovi Jaroslavu Krejčímu, který stál u zrodu baseballu ve 
městě.  
Byla ukončena spolupráce s Janem Popelkou, který zajišťoval provoz Blanenské televize a 
natáčení pravidelných reportáží o dění ve městě v tzv. Videožurnálů TV Blansko. Od 
listopadu 2023 jsou reportáže o dění ve městě zajištěny pomocí pravidelného měsíčního 
souhrnu, tzv. Videozpravodaje, který je zveřejňován na Facebooku města Blanska a na 
Youtube kanálu „město Blansko“. 
Oblast zahraničních styků se v roce 2023 začala více rozvíjet po dozvucích koronavirové 
pandemie a aktivity mezi partnerskými městy se začaly znovu obnovovat.  
Polští policisté se opět zúčastnili mezinárodních střeleckých závodů O pohár starosty. 
Blansko navštívil Městský klub důchodců z Komárna. Proběhl čtvrtý ročník Mezinárodního 
turnaje mladších žáků za účastí týmů z polské Legnice. V letních měsících byl financován 
pobyt sportovců z Legnice v Blansku. Plavecký klub Delfínek již tradičně absolvoval 
pravidelné soustředění. V roce 2023 se podařilo po koronavirové odmlce zrealizovat projekt 
z roku 2020 - Next Green Generation, ve spolupráci s partnerským městem Scandiano. 
Proběhl opět také další ročník Půlmaratonu Moravským krasem, kterého se zúčastnila 
dvoučlenná delegace z polské Legnice a čtyřčlenná delegace ze slovenského Komárna. 
Následně se naši sportovci zúčastnili Legnického půlmaratonu. Zástupci města Blanska 
navštívili partnerské město Mürzzuschlag u příležitosti 100. výročí města Mürzzuschlag. 
Poprvé se v Blansku uskutečnilo přátelské utkání v kuželkách mezi KK Blansko a SKV 
Raiffeisen Mürzzuchlag. Kuželkářský klub se poté zúčastnil přátelského utkání 
v partnerském městě Mürzzuschlag. V Blansku jsme na podzim uvítali delegace 
z partnerských měst Legnica, Scandiano a Komárno na městské akci  Vítání svatého 
Martina, pro které byl připraven bohatý kulturní program. Fotbalisté z FK Blansko již tradičně 
zúčastnili Mikulášského turnaje v Legnici. 
V rámci zahraničních styků byla poskytnuta dotace FK Blansko, a to na 4. ročník 
mezinárodního turnaje mladších žáků a na Mezinárodní turnaj v Legnici, kterých se blanenští 
fotbalisté zúčastnili. Dotace byla poskytnuta také KK Blansko na Přátelská utkání 
kuželkářských klubů KK Blansko a SVK Raiffeisen Mürzzuschlag,  
Komise pro občanské záležitosti města Blansko zajišťuje předávání dárkových poukazů, 
dárkové balení čajů nebo knižní publikace Blansko včera a dnes, popř. květinových darů 
jubilantům při dovršení 80-ti, 85-ti, 90-ti  a více let života (v roce 2023 se tato návštěva týkala 
500 jubilantů) a při příležitosti zlaté či diamantové svatby; komise nakupuje hračky na vítání 
nových občánků (jedná se o děti mající trvalý pobyt ve městě Blansko). V roce 2023 
proběhlo 3x vítání občánků. Přivítáno bylo celkem 44 přihlášených dětí. Děti obdrží dárek - 
hračku a dárkové poukázky v hodnotě 1 000 Kč. V roce 2023 se komise podílela na oslavě 



18 

 

svátku Dne matek a Dne otců, kde bylo k těmto svátkům uhrazeno promítání filmů (Přání k 
narozeninám a Zatmění). V roce 2023 byla uhrazena dechová hudba, ozvučení a věnec, 
(který je kladen k „Andělovi“ na hřbitově) při pietní vzpomínce za zesnulé spoluobčany. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 90,7 % viz tabulka č. 17.  

 
 Tabulka 17 

Oddíl 33  Kultura 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a 
shromažďování audiovizuálních archiválií 

3 384,0 3 384,0 3 314,0 97,9 

Kino - příspěvek na provoz 3 114,0 3 114,0 3 114,0 100,0 

Dokumenty o významných blanenských osobnostech 270,0 270,0 200,0 74,1 

§ 3314 Činnosti knihovnické 8 339,0 9 059,0 9 059,0 100,0 

Městská knihovna - příspěvek na provoz 8 339,0 8 339,0 8 339,0 100,0 

Městská knihovna – mimořádná dotace 0,0 720,0 720,0 100,0 

§ 3315 Činnost muzeí a galerií 21 800,0 25 468,0 23 116,8 90,8 

Muzeum – investice – Podzámčí, obnova budovy I. 
etapa 

200,0 200,0 134,6 67,3 

Podzámčí, obnova budovy II. etapa 21 600,0 25 268,0 22 982,2 91,0 

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 3 763,0 7 313,0 4 787,6 65,5 

Dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti a 
významné akce 

2 823,0 2 823,0 2 664,1 94,4 

Technické zajištění akcí pořádaným pod záštitou 
města 

140,0 140,0 134,0 95,7 

Údržba památníků a soch 200,0 200,0 87,3 43,7 

Údržba kulturních zařízení 500,0 500,0 320,8 64,2 

Promenádní koncerty  100,0 100,0 66,2 66,2 

Obůrka - Veranda - PD 0,0 3 450,0 1 434,2 41,6 

Dělnický dům - izolace budovy 0,0 100,0 81,0 0,0 

§ 3341 Rozhlas a televize 2 060,0 2 010,0 1 284,6 63,9 

Údržba místních rozhlasů 150,0 100,0 10,2 10,2 

Provoz městského televizního vysílání 1 860,0 1 860,0 1 274,4 68,5 

Vybavení TV studia 50,0 50,0 0,0 0,0 

§ 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 262,0 262,0 252,8 96,5 

Mobilní rozhlas 127,0 127,0 118,6 93,4 

Chytrý zpravodaj 55,0 55,0 54,3 98,7 

Monitoring tisku 80,0 80,0 79,9 99,9 

§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 11 446,0 13 456,0 13 456,0 100,0 

KSMB - příspěvek na provoz  11 446,0 12 466,0 12 466,0 100,0 

KSMB - mimořádná dotace 0,0 990,0 990,0 100,0 

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 

675,0 675,0 637,2 94,4 

Zahraniční styky - tlumočení, cestovné atd. 156,0 243,0 237,1 97,6 

Zahraniční styky - dotace fyzickým a právnickým 
osobám 

190,0 103,0 103,0 100,0 

Komise pro občanské záležitosti 329,0 329,0 297,1 90,3 

CELKEM 51 729,0 61 627,0 55 908,0 90,7 

 

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Společnosti Služby 
Blansko, s.r.o., která zajišťuje správu sportovišť, byly poskytnuty individuální dotace na 
opravy a rekonstrukce.  
Na základě koncepčních dokumentů města věnovaných podpoře sportu byly dotační 
prostředky pro rok 2023 vyplaceny opět v rámci tzv. tří složek. Největší část prostředků (65 
%) byla poskytnuta provozovateli sportovišť v majetku města, díky čemuž došlo ke snížení 



19 

 

jednotkových cen pronájmů sportovišť pro organizovanou činnost místních sportovních 
subjektů. Zbylá část prostředků byla rozdělena na údržbu a provoz sportovních zařízení 
mimo majetek města (10 %) a na vlastní činnost jednotlivých sportovních subjektů (25 %). 
Počet žadatelů o dotaci na podporu sportu je dlouhodobě vyrovnaný, v roce 2023 byla přímá 
finanční programová podpora poskytnuta celkem 22 sportovním subjektům, které nadto 
obdržely i nepřímou finanční podporu prostřednictvím snížených cen pronájmů 
poskytovaných na městských sportovištích Službami Blansko. 
Kromě programových dotací byly v roce 2023 mimořádnými prostředky ve formě 
individuálních neinvestičních dotací podpořeny významné sportovní akce konající se na 
území města. Přímá finanční podpora byla poskytnuta na akci Půlmaraton Moravským 
krasem, ale byly podpořeny i další kluby působící ve městě (FK Blansko, s. r. o., TJ ASK 
Blansko, Basketbalový klub Blansko, Blanenský basketbalový klub, TJ Sokol Lažánky, ČMF-
SC BIKETRIAL CZECH, FBK Atlas Blansko, Kuželkářský klub Blansko, Dynamiters Blansko 
HK, Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko a Fénix sport Blansko), buď na pořádání 
významné soutěže nebo účasti na ní, nebo na další podporu činnosti. Investiční účelová 
dotace byla poskytnuta Olympii Blansko na kanalizační přípojku a související technologie na 
baseballovém stadionu v Blansku.  
Tradiční vyhlášení ankety Nejlepší sportovec města proběhlo v rámci  sportovního plesu. 
V rámci běžné operativní správy byla standardně prováděna průběžná údržba městských 
sportovišť, a to jak dětských hřišť, tak jednotlivých herních prvků rozmístěných na území 
města i jeho částí. 
 
Z rozpočtu města bylo financováno několik rozsahově i finančně náročných oprav a investic 
do sportovní infrastruktury Sportovního ostrova Ludvíka Daňka. 

 Rekonstrukce atletického stadionu zahrnovala rekonstrukci atletické dráhy, povrchu 
fotbalového hřiště, rekonstrukci stupňů tribun kolem fotbalového hřiště, dodání 
skladového kontejneru pro uložení vybavení atletů apod.   

 Rekonstrukce Sportovní haly Mlýnská - na podzim roku 2023 byla zahájena 
rekonstrukce budovy sportovní haly, kde tato rekonstrukce spočívá v sanaci obvodových 
zdí budovy. Sanační práce jsou práce velmi specifické a velmi náročné. Stavba byla 
časově naplánována tak, že bude plynule pokračovat i v roce 2024. V roce 2023 byly 
vynaloženy finanční prostředky ve výši 2 017 tis. Kč. 

 V rámci Revitalizace RO Palava byla dokončena oprava stávajícího dětského hřiště.  
Probíhá projekční příprava úprav celé rekreační oblasti.  

 V rámci participativního rozpočtu byly realizovány 3 akce: zpevněná plocha před 
městskou knihovnou, slackline u baseballového hřiště na sportovním ostrově a stezka 
bosou nohou na nábřeží Svitavy. 

 Bylo pokračováno v prověřování kapacit a možného rozvoje objektu haly Údolní ve formě 
studií. K dalšímu řešení byla zvolena varianta, kdy v druhém nadzemním podlaží budou 
umístěny prostory herny stolního tenisu.  

 Bylo pokračováno v projektové přípravě novostavby objektu krytého bazénu. S ohledem 
na finanční možnosti města byla zpracována optimalizace projektu spočívající v redukci 
původně zamýšlených ploch, která je dále využita při zadání zakázky na zhotovitele 
stavby. Bylo vypsáno zadávací řízení na zhotovitele stavebních prací s využitím systému 
Design and Build. 

 Realizací decentralizace vytápění na sportovním ostrově došlo k obnově funkčnosti 
kotelen na Sportovním ostrově v Blansku. Jedná se o kotelny situované v objektu 
sportovní haly, v sekci šaten u zimního stadionu a u ubytovny zimního stadionu. V 
kotelnách byly osazeny nové plynové kotle, bylo provedeno napojení na plyn, byly 
provedeny nové instalace měření a regulace a související stavební práce. 

V rámci BESIPu bylo realizováno několik dopravně bezpečnostních a preventivních akcí, 
které spadají pod Národní a Krajskou strategii bezpečnosti silničního provozu. Jednalo se 
zejména o „Dopravní soutěž mladých cyklistů“ a „Okresní kolo hlídek mladých zdravotníků“. 
K dalším patří účast města na akcích sraz Trabantů, TFA Doubravice nad Svitavou, 
Písničkové Tetiny, Senioři jako účastníci silničního provozu Blansko, Známe pravidla na 
silnicích v Adamově. Ve dvou termínech se uskutečnil Den otevřených dveří s doprovodným 
programem na Dětském dopravním hřišti v Blansku.  



20 

 

Rozpočet oddílu byl  čerpán na 84,5 % viz tabulka č. 18.  

Tabulka 18 

Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví města 24 250,0 56 800,0 47 230,5 83,2 

Sportoviště (Zimní stadion,  koupaliště)  - dotace 
Služby Blansko, s.r.o. 

10 250,0 10 550,0 10 550,0 100,0 

Sportoviště - atletický stadion a fotbalové hřiště 14 000,0 22 100,0 21 818,3 98,7 

Rekonstrukce sportovní haly Mlýnská 0,0 4 250,0 2 017,4 47,5 

Oprava střechy zimního stadionu 0,0 4 000,0 1 856,8 46,4 

Hala Údolní 0,0 1 500,0 107,3 7,2 

Údolní - přestavba kabin 0,0 1 500,0 206,7 13,8 

Decentralizace vytápění Sportovního ostrova 0,0 6 200,0 5 949,7 96,0 

Krytý bazén  0,0 6 700,0 4 724,3 70,5 

§ 3419 Ostatní sportovní činnost 16 320,0 17 665,0 16 610,5 94,0 

Dotace sportovním subjektům a významné akce 16 270,0 17 615,0 16 566,0 94,0 

Nejlepší sportovec roku a nákup pohárů 50,0 50,0 44,5 89,0 

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 822,0 3 144,0 2 068,6 65,8 

Údržba dětských hřišť 2 420,0 2 420,0 1 676,6 69,3 

Dětské dopravní hřiště - údržba 190,0 190,0 114,9 60,5 

BESIP 50,0 50,0 49,3 98,6 

Jmenovité akce: Regenerace vnitrobloku Poříčí, 
Olešná - hřiště 

0,0 322,0 115,5 35,9 

Správce veřejných hřišť 162,0 162,0 112,3 69,3 

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 600,0 6 677,0 5 311,9 79,6 

Rekreační oblast Palava  - dotace na provoz a údržbu 
- Služby Blansko, s.r.o. 

800,0 800,0 800,0 100,0 

Rekreační oblast Palava - údržba areálu 100,0 100,0 53,2 53,2 

Projekty participativního rozpočtu 700,0 700,0 681,4 97,3 

Revitalizace rekreační oblasti Palava 2 000,0 5 077,0 3 777,3 74,4 

CELKEM 46 992,0 84 286,0 71 221,5 84,5 

 
 

Oddíl 35 Zdravotnictví  

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. 
Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na zajištění lékařské 
pohotovostní služby ve výši 1 450 tis. Kč. Celkové náklady na LPS činily 2 181 tis. Kč. Dále 
byly z rozpočtu Jihomoravského kraje poskytnuty finanční prostředky formou daru na 
podporu provozu nemocnice ve výši 5 mil. Kč.  
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci projektu Přístrojové vybavení pro Nemocnici 
Blansko převedlo nemocnici v rámci čerpání výdajů státního rozpočtu finanční prostředky ve 
výši 27 724 tis. Kč. Z kapitoly Ministerstva zdravotnictví byly nemocnici převedeny účelové 
finanční prostředky na Kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující 
monoklonální protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19 ve výši 1.392,2 tis. Kč a 
účelové finanční prostředky na Krytí nefinančních benefitů zaměstnanců za účelem prevence 
negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil 
pracovníků ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 576 tis. Kč. 
Dále bylo uhrazeno na základě faktur technické zhodnocení majetku svěřeného 
nemocnici do správy v celkové výši 12 992,6 tis. Kč (stavební úprava čističky odpadních 
vod z ONM pro záložní zdroj mediplynů a kompresorovnu nemocnice a rekonstrukce vodo-
topo, elektro, ZTI – poliklinika). 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 97,1 % viz tabulka č. 19.                                                                                                                                                       

        
               



21 

 

                  Tabulka 19 

Oddíl 35 Zdravotnictví 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

3513 Lékařská služba první pomoci 0,0 1 450,0 1 450,0 100,0 

Lékařská služba první pomoci 0,0 1 450,0 1 450,0 100,0 

§ 3522 Ostatní nemocnice 8 728,5 49 132,7 47 684,8 97,1 

Nemocnice Blansko - technické zhodnocení majetku 8 728,5 14 440,5 12 992,6 90,0 

Nemocnice Blansko - účelové dotace 0,0 34 692,2 34 692,2 100,0 

CELKEM 8 728,5 50 582,7 49 134,8 97,1 

 

 
Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
hrazeny úroky z úvěru na odkup soustavy centrálního zásobování teplem. 
V rámci veřejného osvětlení byly hrazeny výdaje za energii a běžnou údržbu. 
Údržba a úklid hřbitova byl hrazen z vybraných finančních prostředků za nájemné 
Pohřebním ústavem Blansko. V rámci stavebních prací na hřbitově došlo k opravě části 
střechy obřadní síně a dále byla zahájena výstavba kolumbária III., včetně zpevněných 
ploch, osvětlení a zeleně. 
Dále byly hrazeny výkupy pozemků a odkup garáže schválené zastupitelstvem města.  
V rámci výdajů za projektovou dokumentaci a související výdaje byly hrazeny zejména 
přípravy akcí plánovaných na příští rozpočtová období, např. projektová dokumentace ul. 
Erbenova, regenerace sídliště Zborovce V. etapa.  
Byly také uhrazeny výdaje za tzv. sociální pohřeb 3 zemřelých, u kterých ve lhůtě 96 hodin 
od oznámení úmrtí nesjednal žádný vypravitel pohřbu řádné pohřbení. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 71,2 % viz tabulka č. 20. 

 
Tabulka 20 

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3613 Nebytové hospodářství 220,0 920,0 727,4 79,1 

Knihovna - odstranění vad, oprava výtahu, posudky 120,0 170,0 80,2 47,2 

Výkup objektu 0,0 650,0 619,5 95,3 

Centrální dodavatel - burza 100,0 100,0 27,7 27,7 

§ 3631 Veřejné osvětlení 15 680,0 19 280,0 14 198,3 73,6 

Veřejné osvětlení - energie, běžné opravy a údržba 15 500,0 15 500,0 10 871,0 70,1 

Veřejné osvětlení - revize 180,0 180,0 0,0 0,0 

Regenerace vnitrobloku Poříčí 0,0 600,0 548,8 91,5 

Přemostění na Staré Blansko 0,0 2 800,0 2 778,5 99,2 

Horní Lhota - nové VO 0,0 200,0 0,0 0,0 

§ 3632 Pohřebnictví 5 056,0 5 056,0 2 036,4 40,3 

Údržba a úklid hřbitova  1 000,0 1 500,0 560,0 37,3 

Hřbitov - rekonstrukce obřadní síně, kolumbárium 4 000,0 3 500,0 1 453,9 41,5 

Pohřebné - za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 56,0 56,0 22,5 40,2 

§ 3634 Zásobování teplem  5 768,0 8 068,0 6 306,1 78,2 

Centrální zásobování teplem - splátka úroků a 
investice 

5 768,0 5 768,0 4 106,1 71,2 

Založení Teplo Blansko s.r.o.  0,0 2 300,0 2 200,0 95,7 

§ 3635 Územní plánování 310,0 1 110,0 201,9 18,2 

Zhotovení územně analytických podkladů 100,0 100,0 51,2 51,2 

Územní plán 200,0 200,0 0,0 0,0 

Standardizace územního plánu 0,0 800,0 145,2 18,2 

Územní studie krajiny ORP 10,0 10,0 5,5 55,0 



22 

 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

4 420,0 5 152,0 4 713,2 91,5 

Skladové hospodářství 80,0 80,0 70,0 87,5 

Provoz veřejného WC - Služby Blansko, s.r.o. 550,0 550,0 550,0 100,0 

Geometrické zaměření 80,0 80,0 48,3 60,4 

Daň z nemovitých věcí 6,0 6,0 1,4 23,3 

Aktualizace programu a map 20,0 20,0 12,9 64,5 

Znalecké posudky, výpisy z LV, nájemné 364,0 266,0 177,5 66,7 

Projektová dokumentace a související výdaje 500,0 916,9 869,8 94,9 

Výkupy pozemků, objektů a věcná břemena 880,0 978,0 958,6 98,0 

Vynětí pozemků z LPF a ZPF 40,0 40,0 24,8 62,0 

Náhrada za duplicitu evidenčního čísla 5,0 5,0 4,4 88,0 

Podzámčí, obnova budovy III. etapa 50,0 50,0 0,0 0,0 

Strategický plán města 586,0 586,0 585,6 99,9 

Veřejně prospěšné práce 1 259,0 1 574,1 1 409,9 89,6 

CELKEM 31 454,0 39 586,0 28 183,3 71,2 

 
 

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  Rozpočet oddílu 
byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  Na území města Blanska a jeho 
městských částech zabezpečuje nakládání s odpady svozová firma AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o. a s biologicky rozložitelnými odpady nakládá společnost Kaiser servis, 
spol. s r.o. Město Blansko má 36 stálých stanovišť pro přistavování velkoobjemových 
kontejnerů. Na tato stanoviště jsou kontejnery přistavovány na jaře a na podzim, kdy 
občané provádí jarní a podzimní úklid. 
Na území města a území částí města je podporován přístup k separaci občanů rozmístěním 
velkoobjemových kontejnerů na tříděný papír, plasty a sklo. Občané dále mají možnost 
využívat kontejnery na sběr textilu, sběr vyřazených malých elektrospotřebičů nebo nádoby 
na sběr potravinářských olejů a tuků. 
V lednu byl opět organizován svoz vánočních stromků. Proběhl rozšířený svoz biologicky 
rozložitelného odpadu ze zahrad od rodinných a bytových domů a z některých 
zahrádkářských lokalit. Bioodpad i nadále ale mohou obyvatelé města, kteří mají zaplacený 
poplatek za komunální odpad, odkládat také přímo na místní kompostárně zdarma. 
Nově bylo rozmístěno 10 ks zvonů na sběr kovů. Byl také navýšen počet nádob na sběr 
rostlinných olejů a tuků.  
Sběrné středisko odpadů je využíváno a slouží i jako místa zpětného odběru 
elektrozařízení.   
V oblasti péče o vzhled obcí a zeleň je  4x ročně sečeno a 2x ročně vyhrabáváno cca 50 ha 
travnatých ploch. Dále probíhá pravidelná údržba živých plotů a keřových porostů. Dle 
potřeby jsou také koseny ruderální porosty převážně u cyklostezek. Odpad z této údržby je 
likvidován na kompostárně. Do údržby zeleně spadá i péče o květinové záhony a mobilní 
zeleň. Na travnatých plochách jsou také pravidelně sbírány polety a psí exkrementy. Na 
základě vydaných povolení odboru životního prostředí jsou káceny problematické stromy. V 
případě nejasností o zdravotním stavu si město nechává zpracovat znalecký posudek, dle 
kterého se následně řídí. Za pokácené dřeviny jsou vysazovány stromy nové. V roce 2023 
proběhla náhradní výsadba 37 ks stromů a další desítky kusů stromů a keřů byly vysázena 
v rámci jednotlivých investičních akcí. 
Výdaje na rozbory zemin a vod nebyly čerpány, neboť se nevyskytl žádný havarijní stav, 
kdy by čerpání těchto výdajů bylo potřebné. Výdaje na správu v ochraně životního prostředí 
byly nižší, což bylo způsobeno neprováděním žádných oprav přístrojů z důvodu jejich 
neporuchovosti. Byly provedeny návrhy nových památných stromů (Blansko, Černá Hora, 
Karolín) a revize stávajících památných stromů pro účely digitalizace památných stromů ve 
správním obvodu ORP Blansko. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 89,3 % viz tabulka č. 21.  
                                                                                                                                                                                                                    



23 

 

      Tabulka 21 

Oddíl 37 Ochrana životního prostředí 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3713 Změny technologií vytápění 25,0 25,0 0,0 0,0 

Údržba plynovodů 25,0 25,0 0,0 0,0 

§ 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší 0,0 47,0 47,0 100,0 

Emisní poplatek 0,0 47,0 47,0 100,0 

§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 72,0 72,0 36,0 50,0 

Nebezpečné odpady a suť 72,0 72,0 36,0 50,0 

§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 37 079,0 37 079,0 33 911,0 91,5 

Velkoobjemové kontejnery 600,0 600,0 517,1 86,2 

Vyvážení odpadkových košů 1 920,0 2 120,0 1 836,1 86,6 

Likvidace separovaného odpadu 6 970,0 9 070,0 8 708,2 96,0 

Rozšíření separace 300,0 200,0 91,5 45,8 

Svoz TDO - občané, zahrádkáři 14 282,0 13 982,0 13 855,2 99,1 

Sběrný dvůr - provoz a opravy SSO  6 440,0 6 440,0 5 023,5 78,0 

Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad 4 812,0 3 412,0 2 925,8 85,8 

Oprava a údržba svozových nádob a nákup nových 
kontejnerů 

575,0 75,0 5,1 6,8 

Zbudování nových stání pro kontejnery 900,0 350,0 281,0 80,3 

Likvidace černých skládek 280,0 830,0 667,5 80,4 

§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 15,0 15,0 6,1 40,7 

Překladiště - provoz 15,0 15,0 6,1 40,7 

§ 3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10,0 10,0 0,0 0,0 

Rozbory zeminy a vod 10,0 10,0 0,0 0,0 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 23 104,0 23 114,0 19 898,9 86,1 

Montáž a demontáž stromu a nová vánoční výzdoba  400,0 400,0 233,2 58,3 

Sběr psích exkrementů 324,0 324,0 323,7 99,9 

Údržba trávníků, dřevin apod. 13 100,0 13 100,0 13 100,0 100,0 

Likvidace invazních rostlin 30,0 30,0 0,0 0,0 

Kácení dřevin, náhradní výsadba a ošetření 1 200,0 1 200,0 560,7 46,7 

Údržba městského mobiliáře  1 200,0 1 200,0 1 041,0 86,8 

Kosení ruderálních porostů 400,0 400,0 382,6 95,7 

Likvidace odpadu ze zeleně 800,0 800,0 155,2 19,4 

Údržba květinových záhonů 3 500,0 3 500,0 3 177,5 90,8 

Odplevelení nových výsadeb 700,0 700,0 414,7 59,2 

Zalévání nových výsadeb 500,0 500,0 227,8 45,6 

Údržba plochy  po hotelu Dukla 950,0 950,0 272,8 28,7 

Zámecký park - oprava 0,0 10,0 9,7 97,0 

§ 3769 Ostatní správa v ochraně životního 
prostředí 

105,0 105,0 95,0 90,5 

Znalecké posudky a oprava a udržování přístrojů 25,0 25,0 15,0 60,0 

Označení a údržba památných stromů 80,0 80,0 80,0 100,0 

CELKEM 60 410,0 60 467,0 53 994,0 89,3 

 
Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení a politice 
zaměstnanosti 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. 

Odborné sociální poradenství zabezpečuje „Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy“. Její provoz byl hrazen z dotací Jihomoravského kraje pro rok 2023 v oblasti podpory 
poskytování sociálních služeb v souladu s § 101a) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v celkové výši 1 185,3 tis. Kč.  

V roce 2023 obdrželo město příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace na zajištění činností, které jsou vykonávány v 



24 

 

souvislosti s povinnostmi uvedenými v zákoně o sociálních službách a zákoně o pomoci v 
hmotné nouzi, ve výši 1 757,190 tis. Kč. Příspěvek byl využit na úhradu personálního 
zajištění výkonu sociální práce.  

Město Blansko zajišťuje provoz, údržbu a činnost Městského klubu důchodců. Činnost 
klubu je rozdělena do dvou částí, kdy v rámci první – neregistrované sociální služby – jsou 
seniorům v pracovní dny vydávány obědy s možností i jejich přímé konzumace v tamní 
jídelně, a v rámci druhé části – kulturní a zájmové činnosti – jsou seniorům poskytovány 
materiální, prostorové, technické i personální podmínky pro jejich společenskou aktivizaci a 
realizaci. V roce 2023 se podařilo získat dotaci z JMK z programu Podpora rodinné a 
seniorské politiky na úrovni obcí ve výši 34 tis. Kč, ze které byla částečně hrazena právní 
poradna v Městském klubu důchodců a částečně byla dotace použita na oslavu Dne seniorů, 
který proběhl v Dělnickém domě Blansko. Realizaci této akce také podpořila darem J&T 
Banka ve výši 20 tis. Kč. Ke konci roku měla členská základna celkem 970 členů. 

Stravování důchodců je zajištěno v prostorách Městského klubu důchodců dovozem jídel 
ze ZŠ TGM. Výše nákladů a příjmů se odvíjí od počtu odebraných obědů ze strany klientů. V 
roce 2023 bylo vydáno v Městském klubu důchodců celkem 11 809 obědů. Rozvoz obědů do 
domácností seniorům v Blansku zajišťují místní gastronomické firmy. 

Pečovatelská služba byla zajišťována v roce 2023 celkem 251 občanům města Blansko a 
jeho příměstských částí. Služba je poskytována terénní formou (v domácnostech klientů a v 
domech s pečovatelskou službou na ulici 9. května 1 a Pod Javory 32). Mzdové náklady 
pečovatelské služby byly z části hrazeny z poskytnutých dotací Jihomoravského kraje pro 
rok 2023 v souladu s § 101a) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů v celkové výši 11 815,9 tis Kč.  

V roce 2023 obdrželo dotaci z rozpočtu města na činnost 10 poskytovatelů sociálních služeb 
s 23 registrovanými sociálními službami, se kterými byly uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 
Dotace nestátním neziskovým organizacím byla poskytnuta v celkové výši 10 213,0 tis. Kč. 
Dotace směřovaly na zajištění sociálních služeb na území města Blansko a ORP s 
podmínkou, že tato služba je registrována v registru poskytovatelů sociálních služeb a je 
zařazena do Základní sítě JMK. Služby sociální prevence a poradenství byly dotačně 
podpořeny částkou 5 628,0 tis. Kč, služby sociální péče částkou 4 585,0 tis. Kč. 
V rámci spolupráce na spolufinancování sítě sociálních služeb na území ORP bylo s obcemi 
SO ORP Blansko uzavřeno v roce 2023 celkem 40 smluv. Obce tak do systému přispěly 
částkou 2 920,5 tis. Kč.  
Náklady související se zabezpečením činnosti sociálně-právní ochrany dětí byly hrazeny z 
dotace MPSV ve výši 8,996 mil. Kč. Finanční prostředky byly využity především na úhradu 
mzdových nákladů, na profesní rozvoj zaměstnanců a zakoupení materiálního a technického 
vybavení zaměstnanců sociálně-právní ochrany dětí. Město Blansko mělo v roce 2023 
uzavřeno se 14 obcemi správního obvodu obce s rozšířenou působností veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku sociálně-právní ochrany dětí. Obce 
uhradily celkem 124 tis. Kč. 

Rozpočet oddílu byl čerpán na 89 % viz tabulka č. 22. 
 

  Tabulka 22 

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v 
sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 887,0 1 887,0 1 336,3 70,8 

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy - 
provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a 
zákonných odvodů 

1 887,0 1 887,0 1 336,3 70,8 

§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 

9 515,0 9 515,0 8 779,6 92,3 

Sociálně právní ochrana dětí 9 515,0 9 515,0 8 779,6 92,3 

§ 4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi 150,0 150,0 1,7 1,1 

Příspěvek ke zmírnění mim. životních situací fyzickým 
osobám 

150,0 150,0 1,7 1,1 



25 

 

§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 
skupinám obyvatelstva 

8 149,0 8 370,0 5 868,5 70,1 

Městský klub důchodců - provozní a mzdové výdaje 1 938,0 1 938,0 1 536,3 79,3 

Městský klub důchodců - činnost 381,0 381,0 211,9 55,6 

Sociální byty - dovybavení 38,0 38,0 19,2 50,5 

Stravování důchodců - obědy 2 400,0 2 400,0 1 066,3 44,4 

Sociální práce - provozní výdaje   3 292,0 3 459,0 2 977,3 86,1 

Den seniorů 40,0 60,0 23,5 39,2 

Podpora rodinné a seniorské politiky 0,0 34,0 34,0 100,0 

Komunitní plánování sociálních služeb 60,0 60,0 0,0 0,0 

§ 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení 

19 032,0 19 957,0 18 693,5 93,7 

Pečovatelská služba - provozní výdaje vč. mzdových  19 032,0 19 957,0 18 693,5 93,7 

oddíl 43  Sociální služby a pomoc - § dle činností 10 800,0 10 455,8 10 213,0 97,7 

Dotace na služby sociální péče a sociální prevence 10 800,0 10 455,8 10 213,0 97,7 

§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
prevence 

100,0 100,0 0,0 0,0 

Prevence sociálně-patologických jevů 100,0 100,0 0,0 0,0 

CELKEM 49 633,0 50 434,8 44 892,6 89,0 

 
 

Oddíl 52  Civilní připravenost na krizové stavy 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Byl zakoupen nový 
notebook, který je zároveň využíván k práci v kanceláři místo původního PC. Další potřeby 
na nákup vybavení oddělení krizového řízení v tomto roce nevznikly.  
V roce 2023 byla ukončena realizace dotačního projektu „Výstražný a informační systém 
města Blansko a Digitální povodňový plán města Blansko“ v celkové výši 9 256 519,52,-Kč, 
kdy celková dotace poskytnuta z MŽP ČR byla ve výši 6 241 069,-Kč.  
Schválená havarijní rezerva ve výši 10 tis. Kč nebyla v r. 2023 čerpána.  
Rozpočet byl čerpán na 99,9 % viz tabulka č. 23. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Tabulka 23 

Oddíl 52 Civilní připravenost na krizové stavy 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 8 802,0 9 084,0 9 083,0 100,0 

Ochrana obyvatelstva - provoz 42,0 42,0 41,1 97,9 

Varovné informační systémy 8 760,0 9 042,0 9 041,9 0,0 

§ 5213 Krizová opatření 10,0 10,0 0,0 0,0 

Krizová opatření - rezerva 10,0 10,0 0,0 0,0 

CELKEM 8 812,0 9 094,0 9 083,0 99,9 

 

Oddíl 53  Bezpečnost, veřejný pořádek 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu se schváleným rozpočtem. Z rozpočtu byly 
hrazeny provozní výdaje městské policie. V oblasti investic proběhla další etapa 
modernizace městského dohlížecího kamerového systému (MKDS):  
- byly vybudovány dva nové kamerové body v parku na ul. Sv. Čecha („U Zborováka“) a 
  na OC Poříčí,   
- byl proveden upgrade kamerových bodů na nám. Republiky a na ul. Smetanova. 
Dále byl zakoupen ruční laserový měřič rychlosti TRU-CAM2 a pořízen automatický externí 
defibrilátor – AED, včetně monitorovací skříňky, který je umístěný na budově sportovní haly 
na ulici Mlýnská.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 97,4 %  - viz tabulka č. 24. 

 



26 

 

      Tabulka 24 

Oddíl 53 Bezpečnost, veřejný pořádek 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 20 758,5 20 858,5 20 318,6 97,4 

Městská policie - provozní výdaje včetně mezd 
strážníků a zákonných odvodů 

19 958,5 19 958,5 19 447,4 97,4 

Investice - kamerový systém, defibrilátor 800,0 900,0 871,2 96,8 

CELKEM 20 758,5 20 858,5 20 318,6 97,4 

 

Oddíl 55  Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  
Město Blansko poskytlo ze svého rozpočtu dotaci Hasičskému záchrannému sboru 
Jihomoravského kraje (pro požární stanici Blansko) ve výši 200 tis. Kč. HZS JHM použil 
tuto dotaci na opravu části administrativní budovy v areálu Územního odboru Blansko. Dále 
jim byl poskytnut dar ve výši 360 tis. Kč na zakoupení seskokové matrace. 
Z rozpočtu města bylo jednotlivým jednotkám SDH pořízeno toto vybavení: 
Dolní Lhota - zásahová obuv, přilby, svítilny, žebřík - 50,5 tis. Kč, Horní Lhota - zásahová 
obuv - 25,4 tis. Kč, Klepačov – dýchací přístroj, brašna na masku, reflektory, přilby,  žebřík  - 
69,4 tis. Kč, Obůrka - zásahový oděv - 19,9 tis. Kč, Olešná - zásahový oděv a rukavice, 
proudnice, rozdělovač a zásahové hadice - 56,2 tis. Kč, Těchov - pracovní oděvy, přilba, 
pláštěnky, zásahové rukavice, vozík s nářadím - 46,5 tis. Kč.  
Dále byly také z rozpočtu města hrazeny provozní výdaje jednotlivých jednotek (PHM, voda, 
plyn, elektrická energie, opravy a STK vozidel, lékařské prohlídky, refundace mezd ap.) v 
celkové výši cca 336 tis. Kč.  
V oblasti údržby hasičských zbrojnic byly provedeny pouze práce na elektroinstalaci na 
Klepačově ve výši 15 tis. Kč. Ušetřené prostředky byly přesunuty do provozních výdajů 
především na úhradu neočekávaných oprav a také nárůstu refundací mezd za školení. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 99,6 % viz tabulka č. 25. 

 
Tabulka 25 

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný 
systém 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5511 Požární ochrana - profesionální část 200,0 560,0 560,0 100,0 

HZS ČR - příspěvek na činnost a provoz 200,0 560,0 560,0 100,0 

§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 625,0 625,0 620,4 99,3 

SDH - provozní výdaje 530,0 607,5 605,3 99,6 

SDH - údržba hasičských zbrojnic 95,0 17,5 15,1 86,3 

CELKEM 825,0 1 185,0 1 180,4 99,6 

 
 

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  
Byl uhrazen poplatek Svazu měst a obcí a výdaje za přezkum hospodaření města provedený 
odbornou firmou.  
Provozní výdaje byly čerpány průběžně dle potřeb provozu a činnosti úřadu. K drobné 
úspoře došlo při nákupu PHM, za právní a konzultační služby, telekomunikační služby a 
kopírování. V oblasti školení zaměstnanci města úspěšně absolvovali desítky školení 
s využitím pro jejich každodenní praxi. 
V oblasti IT technologií odbor OHS dokončil administrativní záležitosti v rámci dvou 
dotačních akcí - „Kybernetická bezpečnost Blansko a „eGovernment Blansko“. U prvně 
jmenované již byly v roce 2023 zahájeny práce. Náklady na tyto akce budou až v roce 2024 
a finanční prostředky jsou ve schváleném rozpočtu pro tento rok.  



27 

 

Dále bylo v této oblasti pořízeno modernější hlasovací zařízení pro zastupitele ve výši 200 
tis. Kč a nákup nového centrálního firewallu pro odhalování aktuálních hrozeb datového 
provozu úřadu ve výši 605 tis. Kč. 
Byly prováděny běžné údržbářské práce v budovách radnice. Z větších akcí  na budově 
radnice na nám. Svobody  opravena trhající se římsa. Byly provedeny revize hromosvodu a  
elektroinstalace – v budově radnice a na nám. Republiky, která  bude použita i pro 
plánovanou rekonstrukci budovy.  
Byla opravena střecha na městském skladu v Horní Palavě. 
Z investičních akcí  
V roce 2023 byla zahájena projekční příprava na celkovou rekonstrukci budovy. Podařil se 
splnit vytyčený plán, a tedy vypsat výběrové řízení na zhotovitele 1. etapy ihned na začátku 
roku 2024. 
V budovách občanských aktivit byl hrazen provoz, energie, údržba, nájemné a vybavení v 
prostorách, které využívají občané v částech města.  
Dále byly hrazeny náklady na činnost OA, které spočívaly především v nákladech na 
pořádání různých společenských a kulturní akcí v částech města. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 97,1 % viz tabulka č. 26. 

 
Tabulka 26 

Oddíl 61 Státní moc, územní samospráva 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6112 Zastupitelstva obcí 6 123,0 6 323,0 6 116,6 96,7 

Zastupitelé - odměny uvolněným i neuvolněným 
členům zastupitelstva, předsedům výborů a komisí, 
refundace mezd, cestovné, služby telekomunikací, 
pohoštění 

6 123,0 6 323,0 6 116,6 96,7 

§ 6118  Volba prezidenta republiky 0,0 1 173,0 1 158,3 98,7 

Volba prezidenta republiky 0,0 1 173,0 1 158,3 98,7 

§ 6171 Činnost místní správy 123 077,5 124 316,8 113 299,2 91,1 

FIN - ostatní finanční výdaje 300,0 300,0 214,1 71,4 

Příspěvek SMO 70,0 70,0 68,9 98,4 

Přezkum hospodaření 160,0 160,0 145,2 90,8 

Ekonomické poradenství, exekutorský úřad - náklady 
řízení  

70,0 70,0 0,0 0,0 

OHS - výdaje na zajištění státní správy a 
samosprávy 

11 154,5 11 759,5 10 296,4 87,6 

Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM a drobného 
hmotného majetku, služby pošt a telekomunikací, 
opravy a udržování, inzerce 

7 470,9 7 230,1 5 877,7 81,3 

Obnova HW, SW, školení a servis PC, internet, služby 
MIS, spotřební materiál 

3 683,6 3 928,0 3 817,3 97,2 

Kybernetická bezpečnost 0,0 240,8 240,8 100,0 

eGovernment 360,6 360,6 360,6 100,0 

PRAV - personální výdaje 96 220,0 96 544,3 95 065,2 98,5 

Platy a související výdaje, refundace, školení, 
preventivní prohlídky, zaměstnanecký fond  

96 220,0 96 544,3 95 065,2 98,5 

SRM - energie, údržba a opravy (mimo běžnou 
údržbu)  

15 403,0 15 713,0 7 723,5 49,2 

Opravy - mimo běžnou údržbu, výtahy, revize, 
vzduchotechnika 

290,0 515,0 351,4 68,2 

Energie 6 900,0 6 900,0 4 253,1 61,6 

Občanské aktivity - údržba budov a úhrada energií 738,0 823,0 592,8 72,0 

Občanské aktivity - činnost  475,0 475,0 457,2 96,3 

Jmenovité akce - elektroinstalace, interiéry, zadní trakt 
budovy 

7 000,0 7 000,0 2 069,0 29,6 

CELKEM 129 200,5 131 812,8 120 574,1 91,5 

 



28 

 

 

Oddíl 62 Jiné veřejné služby a činnosti 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Z důvodu války na 
Ukrajině byla poskytnuta pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, která i nadále trvá. V městem 
provozovaném ubytování pro uprchlíky na ul. Sladkovského 2b. Blansko, je  nyní  ubytováno 
24 uprchlíků, z nichž 13 v současné době má statut zranitelné osoby a ze strany KrÚ JmK je 
jejich ubytování hrazeno. Jedná se o částku 130.000 Kč měsíčně, která je z naší strany 
fakturována. Počet zranitelných osob se neustále mění a dle toho se také mění i částka, 
která je z naší strany každý měsíc fakturována.  
Náklady spojené s provozem tohoto zařízení (teplo, vody, elektrická energie, drobné opravy) 
byly čerpány ve výši 60% upraveného schváleného rozpočtu. 
V rámci projektu Integrace ukrajinských občanů na území města Blansko  byly 
realizovány kurzy českého jazyka, akce pro české a ukrajinské děti a vánoční workshop 
česko-ukrajinských tradic. Kurzy pomohly ukrajinským občanům zlepšit své jazykové a 
komunikační schopnosti. Zdokonalením českého jazyka se jim zvýšila schopnost 
komunikovat s místními obyvateli a také lépe najít zaměstnání. Dětská akce podpořila 
setkávání českých i ukrajinských dětí. Děti tak měly příležitost ke spolupráci, vzájemné 
inspiraci a podpoře  rozvoje jejich schopností pracovat v týmu. Adventní workshop nabídl 
informace o česko-ukrajinských vánočních tradicích a zvyklostech. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 69,2 % viz tabulka č. 27. 

 
Tabulka 27 

Oddíl 62 Jiné veřejné služby a činnosti 
 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 320,0 1 120,0 674,7 60,2 

Pomoc Ukrajině 320,0 1 120,0 674,7 60,2 

§ 6229 Ostatní zahraniční pomoc 0,0 344,2 338,8 98,4 

Projekt na podporu držitelů dočasné ochrany 0,0 344,2 338,8 98,4 

CELKEM 320,0 1 464,2 1 013,5 69,2 

 
 

Oddíl 63 Finanční operace 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Výdaje, které byly 
uskutečněny v rámci správy aktiv, se týkaly výdajů spojených se správou dlouhodobého a 
krátkodobého portfolia.  
V oblasti pojištění byly městu nahlášeny 2 škody z pojištění odpovědnosti města. Jednalo 
se o úraz na chodníku a zatečení do pronajatých prostor nájemce. Obě tyto pojistné události 
byly uznány jako oprávněné a pojišťovnou bylo vyplaceno plnění dle doložených dokladů. 
Poškození nepožádali město o vyplacení sjednané spoluúčasti ve výši 1 tis. Kč. Na majetku 
města byly řešeny 3 škody (vichřice), 2x dosud neuzavřeno pojišťovnou a 1x dosud 
neopraveno. Z komplexního pojištění města byly dále samostatně hrazeny škody jednotlivým 
příspěvkovým organizacím města a odpovědnostní škody těchto organizací. Výdaje ve výši 
3 823,7 tis. Kč jsou nevyčerpané výdaje na platy a související zákonné odvody roku 2023, 
které byly převedeny na depozitní účet a promítnou se v příjmech roku 2024.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 106,6 % viz tabulka č. 28. 

 
Tabulka 28 

Oddíl 63 Finanční operace 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 

1 730,0 1 730,0 840,5 48,6 

Bankovní poplatky 270,0 270,0 200,5 74,3 

Správa aktiv J&T Banka 1 360,0 1 360,0 557,0 41,0 

Správa aktiv - odměna poradci 100,0 100,0 83,0 83,0 

§ 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 1 030,0 1 230,0 1 125,1 91,5 



29 

 

Pojištění majetku a osob  1 000,0 1 200,0 1 125,1 93,8 

Spoluúčast města na škodách 30,0 30,0 0,0 0,0 

§ 6330 Převody vlastním fondům 0,0 54,5 3 878,2 7 116,0 

Převody hospodářské činnosti 0,0 54,5 54,5 100,0 

Nevyčerpané mzdy a související výdaje 0,0 0,0 3 823,7 0,0 

§ 6399 Ostatní finanční operace 21 900,0 26 864,7 25 205,7 93,8 

Daň z příjmu právnických osob placená obcí 17 000,0 16 719,7 16 719,7 100,0 

Závazek vůči FÚ 4 900,0 10 145,0 8 486,0 83,6 

CELKEM 24 660,0 29 879,2 31 049,5 103,9 

 
 

Oddíl 64  Ostatní činnost 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. V rámci finančního 
vypořádání byly vráceny nevyčerpané dotace a průběžně prováděny vratky jistin vybrané od 
stavebníků, kteří potřebují pro svoji stavbu použít pozemek města a po uvedení pozemků do 
původního stavu je jim jistina vrácena.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 99,4 % viz tabulka č. 29.  

Tabulka 29 

Oddíl 64 Ostatní činnosti 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6402 Finanční vypořádání minulých let 0,0 1 257,7 1 257,7 100,0 

Vratky dotací - vypořádání 0,0 1 257,7 1 257,7 100,0 

§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 600,0 604,2 592,5 98,1 

Jistiny z pozemků města 600,0 604,2 592,5 98,1 

CELKEM 600,0 1 861,9 1 850,2 99,4 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU FINANCOVÁNÍ 

Schválený rozpočet financování činil 55 955 tis. Kč; tato částka zahrnovala předpokládané 
zapojení finančních prostředků z minulých let na účtech města a operativního zhodnocování 
ve výši 68 655 tis. Kč a splátky úvěru ve výši 12 700 tis. Kč. V průběhu roku byly zapojeny 
další prostředky na účtech města a operativního zhodnocování a zvýšena splátka úvěru o 
10.000.000 Kč, upravený rozpočet financování pak činil 113 837,2 tis. Kč.  
Ve skutečnosti nedošlo k využití zapojených prostředků. Byly uhrazeny rozpočtované splátky 
úvěru ve výši 22.700 tis. Kč. Výdaje, které byly uskutečněny v rámci správy aktiv, se týkaly 
prodeje dlouhodobých finančních instrumentů v majetku města a jejich nahrazení (nákupem) 
jiných finančních instrumentů s ohledem na uzavřený dodatek upravující investiční horizont 
na léta 2020 – 2024. Plnění rozpočtu financování je v tabulce č. 30.  
                                                                                                                                                                

     Tabulka 30 

  

Schválený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání v tis. 

Kč 

Splátky úvěru na CZT -12 700,0 -22 700,0 -22 700,0 

Zapojení finančních prostředků  na účtech  0,0 39 689,5 -107 579,1 

Aktivní operace řízení likvidity včetně kurzových rozdílů a 
zapojení prostředků dlouhodobě zhodnocovaných 

68 655,0 96 847,7 29 346,5 

Operace nemající charakter příjmů a výdajů 0,0 0,0 759,3 

Nerealizované kurzové rozdíly 0,0 0,0 305,8 

Financování celkem 55 955,0 113 837,2 -99 867,5 

 
 



30 

 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

Rozpočet města byl v průběhu roku měněn rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo schváleno 
30 rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření schvaluje zastupitelstvo.  
Zastupitelstvo města Blansko usnesením č. 25 z 2. zasedání konaného dne 20.12.2022 
schválilo přenesení pravomoci k provádění rozpočtových opatření radou  v rozsahu: 

1. vypořádání přijatých dotací s jejich poskytovatelem,  

2. přijetí a výdaje týkající se daně z příjmů právnických osob hrazené městem, 

3. přesunu mezi paragrafy v rámci jedné investiční akce v souvislosti s upřesněním 

konkrétních výdajů a jejich zatříděním na příslušný paragraf dle platné rozpočtové 

skladby,  

4. příjmů a výdajů související s nákupem a prodejem investičních instrumentů při 

krátkodobém a dlouhodobém zhodnocování finančních prostředků, 

5. zapojení nevyčerpaných prostředků u jmenovitých rozpracovaných akcí předchozího 

roku do rozpočtu v následujícím roce.  

Rada dále schvalovala změny v rámci schválených závazných ukazatelů, tj. v rámci 
jednotlivých paragrafů platné rozpočtové skladby.  
V roce 2023 došlo k celkovému zvýšení rozpočtu příjmů oproti schválenému rozpočtu o 
částku 68 525,9 tis. Kč z důvodu zapojení nerozpočtovaných dotací a vyšších příjmů 
potřebných k pokrytí výdajů. Rozpočet výdajů byl zvýšen o 126 408,1 tis. Kč z důvodu 
úhrady potřebných výdajů, přeposlání dotací příspěvkovým organizacím apod. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji ve výši 57 882,2 tis. Kč se projevil ve financování;  o tuto částku byl navýšen 
rozpočet financování.  
 

5. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 

Město Blansko má zřízen 1 účelový peněžní fond. Příjmy a výdaje peněžního fondu jsou 
součástí příjmů a výdajů rozpočtu města. Čerpání fondu probíhalo v souladu se schváleným 
statutem fondu.  

  

5.1. ZAMĚSTNANECKÝ FOND 

Usnesením č. 23 z 16. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 05. 12. 2017 byl schválen 
nový statut fondu, kterým se řídí hospodaření Zaměstnaneckého fondu. Tvorba fondu je v 
souladu se statutem prováděna zálohově s tím, že po skončení roku je provedeno 
vyúčtování podle skutečného objemu vyplacených platů a odměn. Tvorba a použití fondu je 
v tabulce č. 31. 

 
 
 Tabulka 31 

Počáteční stav k 1.1.2023 v tis. Kč 266,1 

Tvorba:  

příděl z mezd a vyúčtování stravenek 3 899,6 

chata Vranov 3,8 

Použití:  

vratka přídělu za rok 2022 - vyúčtování 38,3 

stravování 1 742,9 

rekreace, poukázky, dary apod. 1 950 

příspěvek odborové organizaci 75,0 

poplatky a nezaúčtovaná pokladna 3,6 

chata Vranov 16,7 

Konečný zůstatek k 31.12.2023 v tis. Kč 343,0 

 
 



31 

 

6. BANKOVNÍ ÚČTY 

Přehled bankovních účtů a jejich zůstatků je uveden v tabulce č. 32. 
   
                  Tabulka 32 

Čísla bankovních účtů Popis účtu 
Zůstatek                         

k 31.12.2023 
 v Kč 

10006-7002631/0100 běžný účet hospodářské činnosti 5 231 536,73 

9005-425631/0100 běžný účet - základní 93  382 943,34 

19-329631/0100 běžný účet - příjmový 8 499 305,75 

329631/0100 běžný účet - výdajový 2 783 865,69 

94-40726631/0710 běžný účet - dotační 410,84 

105386798/0300 běžný účet - municipální konto 76 092,32 

107-329631/0100 běžný účet zaměstnaneckého fondu 343 033,72  

6015-329631/0100 běžný účet - depozitní 17 525 143,25 

1360003349/0800 běžný účet - základní 490 301,73 

6012031389/0800 úvěrový účet – školství 73 397,80 

2064470/5800 
dlouhodobé zhodnocování – včetně hodnoty 
portfolia 

93 735 108,99 

2064470/5800 
operativní zhodnocování – účet včetně hodnoty 
portfolia 

85 017 155,08 

2106191262/2700 SWAP 820,53 

1020123459/5500 běžný účet  38 042178,39 

 

7. ZADLUŽENOST MĚSTA 

Město v roce 2023 splácelo dva úvěry, které byly spláceny dle splátkových kalendářů v 
souladu s uzavřenými smlouvami. V roce 2023 byla provedena mimořádná splátka úvěru na 
investice do školních budov ve výši 10 mil. Kč.  Půjčky č. 3,4,5 se neprojevují ve výdajové 
stránce rozpočtu a budou splaceny jednorázově v roce 2025 a 2026 převodem bytových 
domů do majetku jednotlivých bytových družstev. Přehled úvěrů a půjček je uveden v tabulce 
č. 33. 

                  
                 Tabulka 33 

Účel 
 

Poskytovatel 
 

Splatnost 
 

Celková výše 
v tis. Kč 

Zůstatek 
v tis. Kč 

1. Úvěr na odkup CZT KB a.s. 2027 27 000,0 8 775,0 

2. Úvěr na investice do školních budov ČS a.s. 2026 60 000,0 30 000,0 

3. Výstavba 66 b.j. Zborovce družstvo 2025 8 944,6 8 944,6 

4. Výstavba 90 b.j Písečná I družstvo 2025 16 655,2 16 655,2 

5. Výstavba 90 b.j Písečná II družstvo 2025 16 236,5 16 236,5 

 
   CELKEM 
 

---- ---- 128 836,3 80 611,3 

 

Město Blansko má  v souladu s usnesením č. 21 schváleném na 6. zasedání ZM dne 
19.9.2023 uzavřenou smlouvu, kterou vznikl ručitelský závazek platný k 1.1.2024. 
Jedná se o ručitelský závazek za 100% vlastněnou společnost Teplo Blansko, s.r.o., IČO: 
19114117, se sídlem Chelčického 1186/56, 678 01 Blansko vůči věřiteli Československé 
obchodní bance, a.s. z poskytnutého revolvingového úvěru do výše max. 5 mil. Kč do roku 
2043. 



32 

 

8. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou k 31.12.2023 zastaveny tyto nemovitosti ve vlastnictví  
města Blansko: 
1. Stavba č.p. 2243 v k.ú. Blansko (penzion na Písečné) – zástavní právo pro Ministerstvo 

pro místní rozvoj, Praha dle zástavní smlouvy z 20.6.2012 s právními účinky vkladu k 
22.6.2012 – k zajištění pohledávky ve výši 596.931 Kč. 

2. Stavba č.p. 2243 v k.ú. Blansko (penzion na Písečné) – zástavní právo pro Ministerstvo 
pro místní rozvoj Praha, dle zástavní smlouvy ze 17.5.2013 s právními účinky vkladu 
k 22.5.2013 k zajištění pohledávky 781.393 Kč. 

 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA BLANSKO  

Odbor správy a rozvoje města v rámci hospodářské činnosti obhospodařuje byty a objekty a 
nebytové prostory v majetku města Blanska. 

 K 31.12.2023 bylo město Blansko vlastníkem: 

a) byty – 395 bytů a 8 nebytových prostor 

 152 bytů v bytových domech, kde je založeno společenství vlastníků  

 94 bytů v bytových domech  

 13 bezbariérových bytů  

 128 bytů v domech s pečovatelskou službou 

 6 bytů v ZŠ a MŠ  

 1 byt v kině  

 1 byt v bývalé škole 

 8 nebytových prostor v bytových domech  

b) Jungmannova 10  - původně 26 holobytů. Od poloviny roku 2012 je objekt užíván jako 
ubytování pro lidi bez přístřeší.  Ubytovaní mají 3měsíční ubytovací smlouvy – v průměru 
bylo v roce 2023 ubytováno měsíčně 40 osob.   

c) objekty a nebytové prostory –  cca 100  

V roce 2023 bylo v rámci hospodářské činnosti města provedeno: 

9.1. BYTY 

Jmenovité akce:  
9. května 1 –  byla provedena rekonstrukce bytů 0+0 a 2+1 na dva 1+1 v částce 519 tis. Kč 
a  výměna vstupních dveří v částce 135,8 tis. Kč 
Údolní 23 – bylo provedeno zateplení objektu v částce 6 mil. Kč. Na akci byla poskytnuta 
dotace ve výši 2 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že akce byla zrealizována v rámci hlavní činnosti 
města budou výdaje ve výši 4 mil. Kč postupně hrazeny do rozpočtu města. První úhrada ve 
výši 1 mil. Kč byla provedena v roce 2023.  

Neplánované větší akce: 
Pod Javory 32 –  výměna stoupačky v částce 30 tis. Kč. Vzhledem k opakujícím se opravám 
na stoupačkách byl objednán projekt na celkovou výměnu v částce 157,3 tis. Kč a výměna 
bude realizována v roce 2024. 
Byla provedena rekonstrukce 3 balkónů (do kterých zatékalo a voda prosakovala do bytů 
pod balkóny) v částce 216,3 tis. Kč, byla vyměněna kladka výtahu v částce 56,7 tis. Kč, byla 
provedena výměna rozdělovače v objektové předávací stanici v částce 44 tis. Kč a 
vypracován PENB v částce 17 tis. Kč. 
9. května 1 – byly nakoupeny sporáky v částce 22 tis. Kč, na základě požadavků nájemců 
byl prodloužen schod u vstupu od ul. 9. května v částce 16,5 tis. Kč. 
9. května 24 – rekonstrukce bytu v částce 100 tis. Kč. 



33 

 

Ant. Dvořáka 4a – byla provedena výměna koupelnových radiátorů v částce 154 tis. Kč, 
seřízení oken a oprava kování na chodbách v částce 39 tis. Kč. Dále byly rekonstruovány 2 
byty a nakoupeny sporáky, kuchyňské linky a dveře v částce 381 tis. Kč.  
Okružní 1b – byl upraven bezbariérový byt pro nového nájemce v částce 86,6 tis. Kč. 
9. května 3 - rekonstrukce koupelen dvou bytů v celkové částce 236,6 tis. Kč. 
9. května 16 - rekonstrukce koupelny v částce 123 tis. Kč. 
Chelčického 56 – oprava soc. zařízení v nebytovém prostoru v částce 40 tis. Kč. 

9.2. NEBYTY  

Jmenovité akce:  
Areál TS – celková oprava střechy v částce 593 tis. Kč 
Dvorská 28 – výměna oken (částečná) nebyla provedena z důvodu předpokládaného 
nedostatku finančních prostředků.   

Neplánované větší akce:  
Sportovní areál Mlýnská – oprava oplocení poničeného velkým větrem v částce 35,7 tis. 
Kč, oprava poruchy vodovodu v částce 45,8 tis. Kč. 
Noclehárna – oprava sprchových koutů v částce 76 tis. Kč  a oprava oplocení v částce 51,5 
tis. Kč. 
Růžová 5 – oprava střechy po pádu větve v částce 157,4 tis. Kč. 
Sadová 2 – oprava vsakovací jímky v částce 63 tis. Kč, hydroizolace podlahy u jednoho 
z nebytových prostorů v částce 38 tis. Kč. 
KD Lažánky – výměna ohřívače vody u OA v částce 7,3 tis. Kč, provedena pokládka 
koberce na hranu podia v částce 14,7 tis. Kč, dokončení malování prostor v částce 23,5 tis. 
Kč, po domluvě s KSMB byla uhrazena polovina nákladu na pořízení závěsů v částce 34,2 
tis. Kč. 
KD Těchov  - provedena pokládka koberce na podium v částce 18,6 tis. Kč. 
Jasanová 15  - oprava střechy objektové předávací stanice v částce 16,5 tis. Kč, vyměněny 
topné rozvody v částce 27,8 tis. Kč. 
Podzemní garáže – oprava elektroinstalace v částce 20 tis. Kč. 
Zimní stadion -  nátěr střechy v částce 1.843 tis. Kč. 

V rámci bytů i nebytů byly prováděny pravidelné revize a porevizní opravy (jen na Sadové 2 
v částce 72 tis. Kč). Dále byly prováděny opravy jako opravy radiátorů, podlah, dveří, opravy 
ve společných prostorách bytových domů, jako opravy zámků vchodových dveří, zvonků, 
elektroopravy, vodoinstalační práce, čištění odpadů a v případě nebytů také opravy střech a 
čištění okapů, čištění a opravy kanalizace apod. Průběžně byly měněny sporáky a 
kuchyňské linky a opravy podlah (výměny PVC). 

Hospodaření bytového a nebytového hospodářství je uvedeno v tabulce č. 34. 

                                                                                                                                                       
                                                       Tabulka 34  

Náklady a výnosy 
Byty 

v tis. Kč 
Nebyty 
v tis. Kč 

Celkem 
v tis. Kč 

Mzdové náklady a zák. pojištění 1 832,1 1 832,1 3 664,2 

Energie  1 183,0 585,9 1 768,9 

Služby, náklady na transfery a ostatní 513,3 1 388,8 1 902,1 

Opravy a udržování 3 782,9 1 126,1 4 909,0 

Náklady celkem 7 311,3 4 932,9 12 244,2  

Výnosy z prodeje služeb 10 331,9 4 978,9 15 310,8 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 196,1 0,0 196,1 

Finanční výnosy - úroky 0,4 0,0 0,4 

Ostatní výnosy 8,4 74,5 82,9 

Výnosy celkem 10 536,8 5 053,4 15 590,2 

Výsledek hospodaření před zdaněním 
  

3 346,0 



34 

 

Daň z příjmů 
  

757,3 

Výsledek hospodaření 
  

2 588,7 

 

9.3.  POHLEDÁVKY BYTOVÉHO A NEBYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
K 31.12.2023 

Byty                                                    5 157,5 tis. Kč 

Nebyty                                                     41,2 tis. Kč 

Jungmannova 10 (ubytování)                  53,6 tis. Kč 

Celkem                                               5 252,3 tis. Kč  

Pohledávky z bytů jsou průběžně žalovány. U smluv uzavřených na dobu určitou, kterých je 
již většina,  jsou pohledávky žalovány ke dni ukončení ročního nájmu. Pokud nájemce ke dni 
skončení nájmu byt nevyklidí, účtuje se mu dále částka za užívání bytu ve výši původního 
nájmu, která je vždy 1x ročně dožalovávána (v těchto případech je podána i žaloba na 
vyklizení bytu).  

10. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH ORGANIZACÍ  

10.1. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 
Město Blansko je zřizovatelem 12 příspěvkových organizací, z nichž jsou 2 kulturní a 9 
školských organizací a Nemocnice Blansko.  
V souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, je vyhrazeno radě obce schvalovat účetní závěrku obcí zřízené 
příspěvkové organizace. Účetní závěrky a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření byly 
schváleny na 35. schůzi Rady města dne 09.04.2024. Přehled nákladů, výnosů a zlepšeného 
hospodářského výsledku organizací je uveden v tabulce č. 63.  

10.1.1. KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. 
K datu 31.12.2023 organizace evidovala celkem 27 fyzických zaměstnanců.  
 
Činnost organizace v roce 2023 prošla zásadní změnou, a to jak v organizační struktuře, tak 
v dramaturgii pro Dělnický dům a venkovní akce, tak celkovou změnou v přístupu k vlastní 
činnosti uvnitř organizace včetně zvýšené péče o svěřené budovy a majetek (proběhnul 
generální úklid Dělnického domu a částečná obměna technického vybavení sloužícího pro 
pořádání akcí). 
K již dříve pořádaným opakujícím se akcím (Sousedský bál, Pálení čarodějnic, Hudba na 
zámku, Jazz gauč, Dětský den, Zažít Blansko jinak, taneční kurzy, Vítání sv. Martina, Dětský 
Silvestr,...) byly přidány nové akce (Oldies párty, Dětský karneval, Kreativ, Pivní festival, 
Letní open stage, Slavnosti burčáku a vína, Blanenské Vánoce,...) a zrušena jedna akce 
(Gulášobraní). I opakující se akce dostaly novou estetičtější podobu, dramaturgii a 
zpracování. Farmářské trhy změnily celkovou podobu, místo konání, rozšíření nabídky 
nových prodejců a koncem roku i název na Farmářské a řemeslné trhy. Dále proběhlo 
celkové navýšení akcí v oblasti koncertů, divadelních představení a dětských akcí. Celkem 
proběhlo 135 akcí ve vlastní produkci a dramaturgii organizace a bylo zajištěno 83 různých 
podnájmů a akcí jiných pořadatelů. Kino promítalo pro širokou veřejnost 535 filmů a zajistilo 
61 akcí jiného typu (podnájmy, koncerty, naše nefilmová produkce,...). Galerie připravila 43 
akcí (výstav, besed, výtvarných dílen,...) a 20 akcí pro školní kolektivy a jednu podnájemní 
akci. KD Lažánky byl uveden do stavu, kdy v něm lze pořádat menší a méně technicky 



35 

 

náročné akce. Byla částečně vyřešena akustika sálu, základní zvuk a světla, ale také boční 
opony pro prostorové uspořádání. 
 
KSMB v roce 2023 vydávalo periodický tisk – Zpravodaj města Blanska a zajišťovalo 
internetové stránky města.  
 
Z rozpočtu zřizovatele byla uhrazena aktualizace projektu odvlhčení budovy, provedena 
výměna zabezpečovacího systému budovy a opravena střecha na Dělnickém domě a 
Galerii.  
 

Rada souhlasila s čerpáním fondu investic:  

 do maximální výše 160.000 Kč na pořízení čalouněných lavic a rohového stolu do 
vstupního prostoru Kina Blansko. Pořízena byla za 149 447,10 Kč. 

 
Organizace obdržela finanční dary od: 

 ZoomEuropa, n.o., Kulturní asociace pro střední a východní Evropu, Sienkiewiczova 4, 
811 09 Bratislava,  ve výši 23.636,60 Kč – účelově určený dar byl použit na vybudování 
salonu v galerii,  

 CERGO s.r.o., Jungmannova 1899, Tišnov, IČO 02478820,  ve výši 10.000 Kč – účelově 
neurčený dar byl použit na umělecké honoráře při kulturních akcích.   

 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Výstavní program Galerie města 
Blanska v roce 2023“ ve výši 640.000 Kč. Z této dotace byly hrazeny honoráře umělců, 
kurátorské práce, fotografické práce – dokumentace výstav, grafické návrhy a propagace 
výstav, tisk publikace, spotřební materiál a výtvarné potřeby k výstavám, materiál na letní 
výtvarné dílny, honoráře lektorů dílen a workshopů, přeprava uměleckých děl, inzerce, 
ubytování umělců. Dotace byla vyčerpána. 
 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Festival SITU“ ve výši 230.000 Kč. Z 
této dotace byl hrazen tisk plakátů a letáků, řezaná grafika, zhotovení reklamních předmětů 
SITU, instalační práce, honoráře umělců, hudební vystoupení, ozvučení, workshopy, 
přednášky, fotodokumentace, videodokumentace, spotřební materiál k projektu. Dotace byla 
vyčerpána. 
 
Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na Vítání sv. Martina ve výši 
120.000 Kč. Z této dotace byl hrazen honorář za vystoupení Pardubických pozounérů a 
sokolnické show, hudební vystoupení Římská legie, ukázky historických řemesel a část 
honoráře za vystoupení skupiny Štvanci. Dotace byla vyčerpána. 
 
Příspěvek od zřizovatele na oslavu Dne dětí ve výši 120.000 Kč byl čerpán na úhradu 
vystoupení Anny Julie Slováčkové, pronájem atrakcí a divadla eMILLIon. Příspěvek byl 
vyčerpán.  
 
Příspěvek od zřizovatele na oslavu Nového roku ve výši 50.000 Kč byl využit na úhradu 
vystoupení kouzelníka, dětského ohňostroje, půjčovné filmu pro děti, ozvučení a vystoupení 
skupiny VeHiBa. Příspěvek byl vyčerpán.  
 
Příspěvek od zřizovatele na zakoupení stánků na farmářské trhy a na programové a 
technické zajištění akce „Blanenské vánoce“ ve výši 500.000 Kč. Bylo pořízeno 10 stánků a 
uhrazen pronájem zastřešeného podia a vystoupení skupin. Příspěvek byl vyčerpán.  
 
Příspěvek od zřizovatele ve výši 320.000 Kč na dovybavení KD Lažánky. Z prostředků byla 
pořízena zvuková a světelná technika včetně montáže. Příspěvek byl vyčerpán 
  



36 

 

Příspěvek od zřizovatele ve výši 200.000 Kč na rozšíření mobiliáře vánočních trhů a 
adventního programu o Čertovskou neděli. Byly zakoupeny 2 ks dřevěných stánků a 
uhrazeno vystoupení čertů z Lipůvky. Příspěvek byl vyčerpán.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 102.725,80 Kč, který byl 
přidělen do rezervního fondu. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 35 – 36. 
                                                                                                                                                                 

    Tabulka 35   

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/UR        
    v % 

Spotřebované nákupy 3 628,0 3 935,0 3 895,5 99,0 

Služby 8 001,0 13 209,0 13 388,8 101,4 

Osobní náklady 10 252,0 10 095,0 10 029,5 99,4 

Ostatní náklady 15,0 27,0 25,4 94,1 

Odpisy a pořízení DHIM 306,0 1 410,0 1 408,4 99,9 

CELKEM NÁKLADY 22 202,0 28 676,0 28 747,6 100,2 

Tržby za vstupné - kulturní akce 1 858,0 4 950,0 4 825,7 97,5 

Tržby za inzerci - Zpravodaj 100,0 130,0 104,0 80,0 

Tržby za kino 3 637,0 3 967,0 4 354,6 109,8 

Tržby Galerie a prodej zboží 40,0 74,0 73,6 99,5 

Tržby za podnájem 2 000,0 2 294,0 2 272,4 99,1 

Ostatní výnosy 181,0 691,0 650,0 94,1 

Příspěvek od zřizovatele 14 390,0 14 390,0 14 390,0 100,0 

Účelové dotace:       
 

Účelové příspěvky od zřizovatele 0,0 1 190,0 1 190,0 0,0 

Projekt SITU 0,0 230,0 230,0 100,0 

Příspěvek Vítání sv. Martina 0,0 120,0 120,0 0,0 

Příspěvek z MK ČR-grant Galerie 0,0 640,0 640,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 22 206,0 28 676,0 28 850,3 100,6 

Hospodářský výsledek  4,0 0,0 102,7 --- 

    
 Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 36  

Fondy 
Počáteční       

stav                       
v tis. Kč 

Příděl                 
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč  

Konečný             
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 320,8 0,0 0,0 320,8 

FKSP 158,8 139,4 139,2 159,0 

Fond investic 306,1 152,5 149,4 309,2 

Fond rezervní 157,8 0,0 0,0 157,8 

Fond rezervní z ostatních titulů 0,0 33,6 33,6 0,0 

 

10.1.2. MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. 
K datu 31.12.2023 organizace evidovala 15 zaměstnanců. 
 
Městská knihovna Blansko je knihovnou základní ve smyslu § 3 a 12 zákona č. 257/2001 Sb. 
Knihovna je zřízena za účelem poskytovat rovným způsobem veřejné knihovnické a 
informační služby vymezené knihovním zákonem a zabezpečovat všem občanům bez 
rozdílu rovný přístup k informacím a kulturním hodnotám. Knihovna je součástí systému 
knihoven a dalších institucí vykonávajících informační, kulturní a vzdělávací činnosti. Je 
základní knihovnou s univerzálním knihovním fondem. Městská knihovna Blansko se 



37 

 

nachází ve třetím a čtvrtém podlaží budovy v centru města. Ve třetím podlaží se nachází 
oddělení pro dospělé čtenáře, studovna, čítárna, nově přestěhované hudební oddělení a 
oddělení zpracování knihovního fondu. Čtvrté patro tvoří oddělení pro děti a mládež, 
multifunkční (kulturní) místnost, výstavní místnost, ekonomické oddělení a ředitelna. 
Knihovna má také deset poboček. Tři přímo v Blansku – Katolický dům, Klub důchodců a 
Domovinka (dům s pečovatelskou službou). Zbytek tvoří pobočky v jednotlivých městských 
částech – Dolní Lhota, Horní Lhota, Klepačov, Lažánky, Obůrka, Olešná a Těchov.   
Knihovna je místo, kde se nejen půjčují knihy, ale měla by být vnímána jako veřejný prostor 
sloužící všem lidem bez rozdílu, kde se lidé mohou setkávat, vzdělávat a příjemně trávit svůj 
volný čas. Knihovna pořádá akce pro všechny věkové skupiny - přednášky, besedy, dětská 
knižní promítání, čtenářský klub pro mládež, výstavy a doprovodný program k výstavám, 
workshopy, výtvarné dílny pro děti i dospělé apod. V roce 2023 knihovna pokračovala v 
naplňování celostátní Koncepce rozvoje knihoven pro roky 2021 až 2027 s výhledem do roku 
2030, která definuje tři základní funkce a poslání knihoven: pilíře občanské společnosti a 
přirozená centra komunit, vzdělávací a vzdělanost podporující instituce, správci kulturního a 
znalostního bohatství. Naším cílem pro následující roky je naplnit funkci knihovny jako místa 
neformálního celoživotního vzdělávání a nezávislého prostoru vhodného k veřejným 
diskuzím a setkávání s inspirativními osobnostmi, vytvářet prostor a příležitosti pro komunitní 
setkávání napříč generacemi, sociálními skupinami i kulturní příslušností a v neposlední řadě 
kultivovat a neformálně vzdělávat veřejnost a obohatit kulturní dění ve městě. V roce 2023 
jsme uspořádali 322 kulturních a vzdělávacích akcí – seminářů, besed, lekcí, přednášek, 
tvořivých dílen, kurzů, setkání se spisovateli, cestovateli a zajímavými osobnostmi našeho 
regionu, kterých se zúčastnilo téměř 10 000 zájemců. Jednotlivá oddělení knihovny se krom 
zajištění výpůjčních služeb spolupodílela i na pořádání kulturních a odborných akcí pro školy 
i širokou veřejnost. Pokračovalo se i s výstavní činností.  
 
Celkový počet knihovník jednotek (včetně poboček) představuje 76 123 ks. Celkový počet 
registrovaných uživatelů je 2 539, z toho do 15 let věku 763. Celkový počet výpůjček za rok 
2023 je 77 442. 

Městská knihovna obdržela dary od: 

 veřejnosti přijala 10 ks knižních darů celkové odhadnuté hodnotě 2.859 Kč,  

 z projektu „Česká knihovna“ 7 ks knižních darů v celkové hodnotě 1.593 Kč. 
 

Rada souhlasila s čerpáním fondu investic:  

 do výše 300.000 Kč z fondu rezervního do fondu investic Městské knihovny Blansko a s 
čerpáním fondu investic do maximální výše 300.000 Kč na spolufinancování zavedení 
RFID technologie. Z fondu investic bylo uhrazeno spolufinancování ve výši 63.050 Kč.  
 

Městská knihovna čerpala fond rezervní na rozvoj činnosti ve výši 236.805 Kč na 
spolufinancování neinvestiční dotace na modernizaci technologií RFID.  
  
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 10.000 Kč na projekt 
„Poezie žije“. Uskutečnily se 4 akce - 2x autorské čtení (R. Král a P. Jirásek), 1x metodický 
workshop Mravenčí chůva a 1x vystoupení autorů na Slam poetry večeru L. Hronová. Dotace 
byla využita ve výši 8.500 Kč, část besed se neuskutečnila z důvodu nemoci autorů. 
Nevyčerpaná dotace ve výši 1.500 Kč byla vrácena poskytovateli dotace prostřednictvím 
zřizovatele a Jihomoravského kraje.  
 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 11.000 Kč na projekt 
„Pod povrchem“. Uskutečnilo se 5 akcí - 1x autorské čtení M. Pilátová, 1x výstava s 
workshopem M. Trchová a 3x odborná přednáška (P. Zajíček, A. Svoboda a M. Herman). 
Dotace byla využita ve výši 8.500 Kč, část besed se neuskutečnila z důvodu nemoci autorů. 
Nevyčerpaná dotace ve výši 500 Kč byla vrácena poskytovateli dotace prostřednictvím 
zřizovatele a Jihomoravského kraje. 
 



38 

 

Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 699.000 Kč na projekt 
„Modernizace knihovny technologii RFID“. Neinvestiční dotace byla využita ve výši 
151.000 Kč na čtečky k výpůjčním pultům a software a investiční dotace byla využita ve výši 
548.000 Kč na RFID brány a Selfchecky (samoobslužná zařízení). Z vlastních prostředků 
(převod z rezervního fondu) byly hrazeny kódy, které se lepí do knih ve výši 236. 555 Kč a 
z fondu investic byl uhrazen RFID asistent (čtecí zařízení) ve výši 63 050 Kč. Dotace byla 
využita v plném rozsahu. 

Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 301.797,97 Kč, který byl 
přidělen do fondu rezervního. 

 

Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 37 - 38. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
     Tabulka 37 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU           
v % 

Spotřebované nákupy 1 222,0 1 487,2 1 468,3 98,7 

Služby 583,7 534,0 477,9 89,5 

Osobní náklady 6 771,0 6 711,7 6 488,1 96,7 

Ostatní náklady 7,0 7,0 3,8 54,3 

Odpisy a ostatní náklady z DDHM 76,3 374,9 374,9 100,0 

CELKEM NÁKLADY 8 660,0 9 114,8 8 813,0 96,7 

Tržby za vlastní výkony  194,0 219,0 221,0 100,9 

Ostatní výnosy 127,0 384,9 384,8 100,0 

Dotace z MK 0,0 172,0 170,0 98,8 

Příspěvek od zřizovatele 8 339,0 8 339,0 8 339,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 8 660,0 9 114,9 9 114,8 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,1 301,8 ---  

 
 Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 38   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 204,3 0,0 0,0 204,3 

FKSP 145,1 92,3 110,6 126,8 

Fond investic 23,7 632,3 611,0 45,0 

Fond rezervní 334,9 6,4 299,9 41,4 

 

10.1.3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 26 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 67 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 850.000 Kč. Celkem škola na opravách provedla práce za 680.000 Kč a 
na obnově drobného dlouhodobého majetku za více než 252.000 Kč.  

Byly provedeny opravy podlah, malování, oprava elektroinstalace, instalatérské práce, oprava 
myčky, kotle a dalších zařízení ve škole i školní jídelně.  
Byla provedena obnova nábytku, pořízen počítač, notebook, rádio, LCD, videotelefony, 
kontejnery, váhy,  mapy, chladničky a 3 konvice.  
 
Rada města schválila použití fondu investic: 

 do výše 195.000 Kč a na nákup 2 ks tabule Mebikon (DEGEN Germany) s příslušenstvím. 
Tabule byly pořízeny za 191.312 Kč. 



39 

 

 
Z fondu rezervního škola vyčerpala 53.202 Kč. Jednalo se o nevyčerpané prostředky 
účelově poskytnuté zřizovatelem v roce 2022 na zvýšené výdaje na energie. Škola tyto 
prostředky v roce 2023 vrátila zřizovateli. 

 
ZŠ obdržela neučelové peněžní dary od:  

 AZ-NÁBYTEK MIKULA, s.r.o. Ol. Blažka  503, Rájec-Jestřebí, IČO 05521033 ve výši 
5.000 Kč 

 D-Holz, s.r.o., Poříčí 2505/15, Blansko, IČO 60740426 ve výši 5.000 Kč 

 2 fyzických osob ve výši 25.000 Kč 
Dary budou využity na oslavy výročí školy a pro mateřskou školu.  
Dary ve výši 7.000 Kč převedené z roku 2022 byly využity na nákup učebních pomůcek – 
mikroskop, výtvarné potřeby. 
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Škola vyčerpala 
131.000 Kč na osobní náklady, které tvořil plat speciálního pedagoga, zákonné odvody a 
odvody do FKSP a  prostředky ve výši 46.000 Kč na správce hřiště účelově poskytnuté 
zřizovatelem, dále prostředky na ochranné pomůcky, preventivní prohlídky. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:   
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Šablony III na 
projekt „Čti, uč se, domluv se“ obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 

1.170. 903 Kč. Projekt trval od 01.07.2021 do 30.06.2023. Projekt byl určen na platy školních 

asistentů do mateřské školy a základní školy a na učební pomůcky. K 31.12.2023 byla dotace 
vyčerpána. 
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 3.849.487 

Kč. Projekt trvá 24 měsíců od 01.07.2023 do 30.06.2025. Projekt je určen na platy školních 

asistentů do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, 
realizační tým a školení pedagogických pracovníků. K 31.12.2023 bylo vyčerpáno 868.091,15 
Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 2.981.395,85 Kč  byly převedeny do fondu rezervního 
k použití v roce 2024. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
obnovu ICT v rámci Národního plánu obnovy ve výši 143.000 Kč. Tyto prostředky škola 
nevyčerpala, neboť dodavatel oznámil těsně před koncem roku, že nákup nebude možné 
realizovat z důvodu nedostatku zboží. Proto tyto prostředky škola musela vrátit v rámci 
finančního vypořádání se státním rozpočtem. 
Dále škola obdržela finanční prostředky na doučování žáků. Celkem škola obdržela 161.280 
Kč a k 31.12.2023 vyčerpala celkem 122.400 Kč, zbývající částku ve výši 38.880 Kč škola 
vrátila v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem. 
 
Doplňková činnost  

Doplňková činnost byla tvořena pouze podnájmem tělocvičny a učeben. Po letech covidu byly 
podnájmy opět využívány ve větší míře. Prostředky takto vytvořené budou použity pro rozvoj 
školy a ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 296.369,25 Kč, který byl 
přidělen do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 39 - 41.  



40 

 

                                 Tabulka 39 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU         
   v % 

Spotřebované nákupy 6 315,0 7 421,5 7 114,9 95,9 

Služby 1 636,0 1 972,2 1 954,8 99,1 

Osobní náklady 43 102,0 46 935,4 46 935,4 100,0 

Ostatní náklady 35,0 50,9 50,9 100,0 

Odpisy a nákup DHM 960,0 717,2 717,2 100,0 

CELKEM NÁKLADY 52 048,0 57 097,2 56 773,2 99,4 

Tržby za vlastní výkony  3 110,0 3 965,4 3 831,5 96,6 

Ostatní výnosy 76,0 75,7 75,7 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 4 930,0 5 375,0 5 375,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 43 886,0 46 325,7 46 325,7 100,0 

Účelové dotace:       
 

Správce hřiště 46,0 46,0 46,0 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 122,4 122,4 100,0 

OP VVV  - Šablony III.   318,9 318,9 100,0 

OP VVV  - Šablony IV. 0,0 868,1 868,1 100,0 

CELKEM VÝNOSY 52 048,0 57 097,2 56 963,3 99,8 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 190,1 --- 

                        
                                   Doplňková činnost                                         Tabulka 40  

Název účtu Skutečnost        
v tis. Kč 

Spotřebované nákupy 27,7 

CELKEM NÁKLADY 27,7 

Tržby za vlastní výkony  134,0 

CELKEM VÝNOSY 134,0 

Hospodářský výsledek  106,3 

       
 Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 41   

Fondy 
Počáteční       

stav              
   v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč  

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 212,0 0,0 0,0 212,0 

FKSP 605,7 681,9 839,5 448,1 

Fond investic 345,9 161,4 191,3 316,0 

Fond rezervní 389,7 0,0 53,2 336,5 

Fond rezervní - z ostatních titulů 325,9 3 016,4 325,9 3 016,4 

10.1.4. ZÁKLADNÍ ŠKOLA BLANSKO, ERBENOVA 13 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 59 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 800.000 Kč. Vyčerpáno bylo více než 642.000 Kč a 209.000 Kč na 
pořízení DDHM. Byly opraveny podlahy v budově školy a balkon, provedeny malířské, 
natěračské, obkladačské a zednické práce v prostorách školy. Dále bylo opraveno zařízení a 
elektroinstalace ve školní kuchyni a jídelně, modernizován stravovací systém, opravena 
motorová pila, parní a mycí stroj pro úsek údržby, kopírky a počítače.  
Dále byl pořízen nákup nářezového stroje a kutru do školní kuchyně a vitríny. 
 
 



41 

 

Rada města schválila použití fondu investic:  

 ve výši max. 300.000 Kč za účelem pořízení 2 souborů s interaktivní obrazovkou. Soubory 
byly pořízeny v hodnotě 299.959,02 Kč. 

 ve výši max. 330.000 Kč na nákup jednoho souboru s interaktivní obrazovkou (ActivPanel 
9) a nejvýše 3 kusů (dle nabídkové ceny) dotykových obrazovek (ActivPanel LX). Soubory 
byly pořízeny v hodnotě 326.073,71 Kč. 

 
V roce 2023 organizace neobdržela žádný věcný ani finanční dar.  
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy. Škola vyčerpala celkem 63.000 Kč, z toho 46.000 Kč na 
správce hřiště účelově poskytnuté zřizovatelem  a 17.000 Kč na školení a vzdělávání.  
 
Pro činnost byly dále získány následující účelové příspěvky a dotace:  
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou VII ve výši 51.918,30 Kč. 
Vyčerpáno bylo 51.292,50 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 625,80 Kč byly vráceny 
Jihomoravskému kraji.  
 
Z MŠMT byla poukázána účelová dotace v rámci operačního programu Jan Amos Komenský  
ve výši 1.304.448 Kč na pokrytí nákladů na speciálního pedagoga na roky 2023-2024. 
V roce 2023 bylo vyčerpáno 439.945,04 Kč a částka ve výši 864.502,96 Kč  byla převedena 
do rezervního fondu k využití v roce 2024. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy na prevenci digitální propasti výši 36.000 Kč. Nakoupeno bylo 7 ks 
notebooků Umax. Dotace byla vyčerpána. Na doučování byla poskytnuta dotace ve výši 
120.000 Kč. Dotace nebyla čerpána a byla vrácena na účet Jihomoravského kraje dne. 
 
Na výměnný pobyt partnerských škol Základní školy Blansko, Erbenova 13 a Realschule 
Mürzzuschlag (Rakousko) škola obdržela příspěvek ve výši 35.000 Kč, který byl využit na 
úhradu dopravy žáků. 
 
Doplňková činnost 
Jednalo se především o podnájem tělocvičny a učeben. Výsledkem doplňkové činnosti je 
zisk, který byl využit pro rozvoj školy a ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 143.837,72 Kč, který byl 
přidělen přidělit do fondu rezervního. 
 

Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 42 - 44. 
 

                    Tabulka 42  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU          
  v % 

Spotřebované nákupy 5 966,0 5 888,0 5 655,1 96,0 

Služby 1 857,0 1 943,0 1 696,9 87,3 

Osobní náklady 40 541,0 39 615,0 39 609,7 100,0 

Daně a poplatky 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finanční náklady 39,0 39,0 32,0 82,1 

Odpisy a náklady z DDHM 722,0 794,0 785,4 98,9 

CELKEM NÁKLADY 49 125,0 48 279,0 47 779,1 99,0 

Tržby za vlastní výkony  2 690,0 2 690,0 2 559,5 95,1 

Čerpání fondů  240,0 240,0 47,1 19,6 

Ostatní výnosy 100,0 100,0 16,4 16,4 



42 

 

Příspěvek od zřizovatele 5 195,0 5 195,0 5 195,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 40 854,0 39 497,1 39 495,3 100,0 

Účelové dotace:     

Výměnný pobyt - Mürzzuschlag 0,0 35,0 35,0 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 36,0 36,0 100,0 

OP VVV  - Šablony 0,0 439,9 439,9 100,0 

Správce hřiště 46,0 46,0 46,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 49 125,0 48 279,0 47 870,2 99,2 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 91,1 --- 

                                    
                                   Doplňková činnost                                       Tabulka 43  

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované nákupy 62,7 

Mzdové náklady 4,8 

CELKEM NÁKLADY 67,5 

Tržby za vlastní výkony  120,2 

CELKEM VÝNOSY 120,2 

Hospodářský výsledek  52,7 

  
Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 44   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 96,5 0,0 0,0 96,5 

FKSP 189,8 580,2 632,1 137,9 

Fond investic 414,3 357,7 626,0 146,0 

Fond rezervní 49,1 0,0 0,0 49,1 

Fond rezervní - ost. tituly 1 323,7 0,0 459,2 864,5 

10.1.5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA TGM BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 72 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 850.000 Kč, vyčerpáno bylo na údržbu a opravy celkem 806.000 Kč a 
312.000 Kč na pořízení DDHM. Byla provedena oprava kanalizace, oprava dveří, oprava a 
údržba terénu a zařízení  a v ŠJ. 
Dále byla vybavena škola, školní jídelna a družina novým drobným hmotným majetkem.  

 
Rada města schválila použití fondu investic do maximální výše 210.000 Kč na pořízení 
herní sestavy na rozšíření venkovního vybavení školní družiny. Majetek byl pořízen 
v hodnotě 206.590,56 Kč.  
  
ZŠ obdržela účelově určený peněžní dar ve výši 7.430 Kč na úhradu školního stravování 
sociálně slabým žákům základní školy od organizace Patron dětí, z.ú., Malostranské nábřeží 
558/1, Praha 1 - Malá Strana. Na uvedený účel bylo využito 6.316 Kč na stravné pro 3 žáky 
a nevyužité prostředky ve výši 1.114 Kč byly vráceny na účet nadace.  
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti nevyužila. Škola čerpala pouze 
náklady na správce hřiště ve výši 46.000 Kč účelově poskytnuté zřizovatelem. 
 



43 

 

Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 

Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu „Šablony III“ 

obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 1.050.483 Kč. Projekt trval od 1. 7. 

2021 do 30.06.2023. Projekt zahrnoval financování školního psychologa  a činnosti sloužící 

k zajištění rozvojových aktivit ve škole ve formě realizace klubu pro žáky. K 31.12.2023 byla 

dotace vyčerpána. 

  

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 

Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 3.089.840 

Kč. Projekt trvá od 01.07.2023 do 30.06.2025. Projekt zahrnuje financování školního 

asistenta  – kvalitní a inkluzivní systémy vzdělávání a odborné přípravy pro žáky, školního 

speciálního pedagoga, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 

školního psychologa, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 

inovativní vzdělávání žáků – osobní a sociální rozvoj,  žáků a jejich podpora v rozvoji znalostí 

a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod. K 31.12.2023 vyčerpáno Kč 394.336,42 Kč. Nevyčerpané prostředky ve 

výši 2.695.503,58 Kč byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2024. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy, prevenci digitální propasti, a rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence ve výši 254.000 Kč, které byly využity na pořízení tabletů, myši, klávesnice a 
nabíječky a dále na o doučování svých žáků, socializační/adaptační aktivity ve výši 212.640 
Kč. Tyto prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci finančního zúčtování se státním 
rozpočtem za rok 2023 škola vratku převedla na účet Jihomoravského kraje ve výši 68.040  
Kč. 
 
Dalšími účelovými prostředky, které škola obdržela ze státního rozpočtu, byly prostředky na 
ukrajinského asistenta pedagoga. Celkem škola obdržela 629.241 Kč. Prostředky byly 
vyčerpány.  
 
Základní škola v roce 2023 pořádala Dvojsetkání, které se uskutečnilo na Slovensku. 
Výdaje ve výši 20.000 Kč na dopravu a pojištění uhradil zřizovatel.   
 
Doplňková činnost  
Okruhy doplňkové činnosti odpovídají zřizovací listině. Zisk z podnájmu nebytových prostor 
byl použit ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.  
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 45 - 47.  
                                                                                                                                                     

     Tabulka 45 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 7 098,0 8 187,4 8 187,4 100,0 

Služby 1 943,0 1 952,5 1 952,5 100,0 

Osobní náklady 46 648,0 49 153,4 49 153,4 100,0 

Ostatní náklady 0,0 15,3 15,3 100,0 

Odpisy a pořízení majetku 540,0 831,1 831,1 100,0 

CELKEM NÁKLADY 56 229,0 60 139,7 60 139,7 100,0 

Tržby za vlastní výkony  3 532,0 3 662,3 3 662,3 100,0 

Ostatní výnosy 0,0 91,4 91,4 100,0 



44 

 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 47 231,0 48 318,9 48 117,8 99,6 

Příspěvek od zřizovatele 5 436,0 6 136,0 6 136,0 100,0 

Účelové dotace:       
 

Správce hřiště 30,0 46,0 46,0 100,0 

Trojsetkání 0,0 20,0 20,0 100,0 

Ukrajinský asistent pedagoga 0,0 629,2 629,2 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 398,6 398,6 100,0 

OP VVV  - Šablony IV. 0,0 394,3 394,3 100,0 

OP VVV  - Šablony III. 0,0 443,0 442,6 99,9 

CELKEM VÝNOSY 56 229,0 60 139,7 59 938,2 99,7 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -201,5 --- 

                               
Doplňková činnost                                          Tabulka 46   

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované nákupy 347,2 

Služby 64,5 

Mzdové náklady 236,6 

CELKEM NÁKLADY 648,3 

Tržby za vlastní výkony  849,8 

CELKEM VÝNOSY 849,8 

Hospodářský výsledek  201,5 

  
Stav fondů                                                                                                                               Tabulka 47   

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 144,5 0,0 0,0 144,5 

FKSP 111,0 715,5 801,5 25,0 

Fond investic 439,2 152,2 206,6 384,8 

Fond rezervní  4,4 0,0 0,0 4,4 

Fond rezervní - ostatní tituly 442,6 2 695,5 442,6 2 695,5 

 

10.1.6. ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO,  SALMOVA 17 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 80 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 1.280.000 Kč, vyčerpáno bylo více než 1.492.000 Kč a 504.000 Kč na 
pořízení DDHM. V rámci údržby bylo pokračováno v opravách podlah na respiriích, byla 
vyměněna linolea ve třídách a opravena dlažba, schodiště, obrubníky před školou a 
předlážděn dvůr. Došlo i k výměně světel a servis disků v PC učebně. Dále byly financovány 
nutné opravy a revize.  
V rámci dlouhodobého majetku byl pořízen nábytek, dataprojektor, koberec a vozík do školní 
jídelny. 
 
Rada města schválila použití fondu investic  

 do výše 330.000 Kč na pořízení myčky a změkčovače vody do ŠJ v Dolní Lhotě a 
pořízení 2 ks intermediálních tabulí do tříd v budovách Salmova a Dolní Lhota,  

 do výše 125.000 Kč na nákup intermediální tabule. 
Tři kusy intermediálních tabulí byly pořízeny v hodnotě 344.293,40 Kč a myčka ve výši 
84.449,65 Kč. 
 



45 

 

ZŠ obdržela neúčelový peněžní dar od: 

 firmy Keramservis s.r.o., Dolní Lhota 104, Blansko, IČO 255 14 245 ve výši 12.000 Kč. 
Prostředky byly převedeny do rezervního fondu k využití v roce 2024. 

 

Škola přijala věcný dar ve formě školních pomůcek pro žáky 1. ročníku  v ceně 4.002,- Kč 
od společnosti Fruit servis s.r.o., se sídlem Blanická 388/6, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 
29275164. 
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Celkem vyčerpala 
301.000 Kč, z toho na částečnou úhradu kuchařky bylo využito 255.000 Kč a 46.000 Kč na 
správce hřiště účelově poskytnuté zřizovatelem.  
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách v 
Jihomoravském kraji VII, na který obdržela škola dotaci ve výši 78.353,10 Kč. Z této dotace 
bylo na úhradu potravin k 31.12.2023 použito 70.551,60 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 
7.801,5 Kč byly vráceny Jihomoravskému kraji. 
 
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla v letech 2023-24 
poskytnuta dotace na poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve 
školách v Jihomoravském kraji VIII, na který obdržela škola dotaci ve výši 49.408 Kč. Z 
této dotace bylo na úhradu potravin k 31.12.2023 použito 12.990 Kč. Nevyčerpané 
prostředky ve výši 36.418 Kč byly převedeny do rezervního fondu. 
 
Od 01.09.2021 byl zahájen projekt v rámci OP VVV (Šablony III) s názvem „Vzděláváme 
kvalitně III“ ve výši 855.201 Kč. Projekt byl ukončen k 30.06.2023, prostředky byly 
vyčerpány na financování školního asistenta, psychologa, doučování žáků a na administraci 
projektu. Nevyčerpaných 329 Kč bylo vráceno Jihomoravskému kraji.  
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 

Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 2.230.741 

Kč. Projekt trvá od 01.07.2023 do 30.06.2025. Projekt zahrnuje financování školního 

asistenta  – kvalitní a inkluzivní systémy vzdělávání a odborné přípravy pro žáky, školního 

speciálního pedagoga, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 

školního psychologa, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 

inovativní vzdělávání žáků – osobní a sociální rozvoj,  žáků a jejich podpora v rozvoji znalostí 

a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod. K 31.12.2023 vyčerpáno 463.917,92 Kč. Nevyčerpané prostředky ve 

výši 2.695.503,58 Kč byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2024. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 493.000 Kč na digitální učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence. Za dotaci byly pořízeny tablety, 3D skenery, 
zařízení i programové vybavení k virtuální realitě a 3D tiskárny a ve výši 57.000 Kč na  
prevenci digitální propasti, která byla využita na nákup tabletů pro žáky. Dotace byly 
vyčerpány. Dále škola obdržela finanční prostředky na ostatní osobní náklady na doučování 
žáků. Celkem škola obdržela 99.360 Kč, tyto prostředky škola vyčerpala v plné výši. 

 
Doplňková činnost  
Doplňková činnost zahrnuje podnájmy prostor a organizací zájmových kroužků. Výsledkem 
doplňkové činnosti je zisk, prostředky takto vytvořené byly použity pro rozvoj školy a ke 
zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 
 



46 

 

Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 78.866,60 Kč, který byl přidělen 
do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 48 - 50.  
 
                                                                                                                                                                 Tabulka 48  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU         
   v % 

Spotřebované nákupy 7 917,0 8 221,0 8 574,0 104,3 

Služby 2 643,0 3 072,0 3 070,0 99,9 

Osobní náklady 41 609,0 47 293,0 47 857,0 101,2 

Ostatní náklady 54,0 54,0 38,0 70,4 

Odpisy a DDHM 526,0 740,0 751,0 101,5 

CELKEM NÁKLADY 52 749,0 59 380,0 60 290,0 101,5 

Tržby za vlastní výkony  3 380,0 3 380,0 3 714,0 109,9 

Ostatní výnosy - fondy 350,0 350,0 51,0 14,6 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 41 744,0 47 279,6 47 279,6 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 7 229,0 7 675,0 7 675,0 100,0 

Účelové dotace:         

Správce hřiště 46,0 46,0 46,0 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 649,4 649,4 100,0 

Dotace OPVV - Šablony IV 0,0 0,0 463,9 0,0 

Dotace OPVV - Šablony III 0,0 0,0 368,0 0,0 

CELKEM VÝNOSY 52 749,0 59 380,0 60 246,9 101,5 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -43,1 ---  

                  
                                   Doplňková činnost                                        Tabulka 49  

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované energie 44,6 

Mzdové náklady 167,9 

CELKEM NÁKLADY 212,5 

Výnosy z činnosti 334,5 

CELKEM VÝNOSY 334,5 

Hospodářský výsledek 122,0 

 
 Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 50 

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 165,6 0,0 0,0 165,6 

FKSP 986,8 702,9 790,0 899,7 

Fond investic 490,6 173,7 432,6 231,7 

Fond rezervní  1 033,1 0,0 0,0 1 033,1 

Fond rezervní - ostatní tituly 408,2 1815,2 398,7 1 824,7 

10.1.7. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DIVIŠOVA 2A 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31. 12. 2023 měla organizace fyzický počet 21 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 350.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 303.000 Kč a 
na nákupu vybavení 194.000 Kč. V rámci oprav a údržby byl zajištěn servis zařízení 



47 

 

(konvektomatu, výtahu, sekačky, vah, notebooků) a dále malování, podlahářské práce, 
výměna koberců a výměna osvětlení. Na zahradě byla opravena houpačka a brána.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byly zakoupeny zahradnické potřeby (foukač a 
vyžínač), mikrovlnná trouba, žehlička, vysavač, skříně a tablet.  
 
Rada města schválila použití fondu investic: 

 do výše 95.000 Kč a na nákup interaktivní tabule; čerpáno bylo 79.990 Kč. 
 
MŠ obdržela neúčelové peněžní dary od: 

 Spolku přátel pohádkového pochodu „Pojďte s námi za pohádkou“, Purkyňova 1805/4, 
Blansko, IČO 08949751  ve výši 80.000 Kč,  

 fyzické osoby ve výši 2.000 Kč  
Z uvedených darů bylo čerpáno 42.073 Kč na učební pomůcky. Zbývající část zůstala ve 
fondu rezervním k využití v roce 2024.  
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje. Z provozního 
rozpočtu škola využila možnost dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání. Vyčerpáno bylo 96.000 Kč na úhradu platů pedagogických  
i nepedagogických pracovníků. Prostředky se využily zejména na OON - krátkodobé zástupy 
pedagogických i nepedagogických pracovníků při pracovní neschopnosti a zajištění údržby 
na školní zahradě a školení a vzdělávání. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů – Šablony 3 prostředky ve výši 314.784 Kč. 
K 31.12.2023 byly vyčerpány veškeré prostředky.  
 

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 524.148 

Kč. Projekt trvá  od 01.05.2023 do 31.08.2025. Projekt je určen na platy školních asistentů 

do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, realizační 
tým a školení pedagogických pracovníků. K 31.12.2023 vyčerpáno 171.659,64 Kč. 
Nevyčerpané prostředky ve výši 352.488,36 Kč  byly převedeny do fondu rezervního 
k použití v roce 2024. 
     
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.  
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 51 - 52.  
                                                                                          

                                Tabulka 51  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 1 910,0 1 647,7 1 647,7 100,0 

Služby 473,0 602,8 602,8 100,0 

Osobní náklady 9 608,1 10 232,7 10 232,7 100,0 

Ostatní náklady 14,0 16,2 16,2 100,0 

Odpisy a pořízení DHIM 145,0 245,8 245,8 100,0 

CELKEM NÁKLADY 12 150,1 12 745,2 12 745,2 100,0 

Tržby za vlastní výkony  960,0 879,6 879,6 100,0 

Čerpání fondů 0,0 45,0 45,0 100,0 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 1 660,0 1 660,0 1 660,0 100,0 

Dotace OPVV - Šablony III. 92,0 97,6 97,6 100,0 

Dotace OPVV - Šablony IV. 0,0 171,7 171,7 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 9 438,1 9 891,3 9 891,3 100,0 



48 

 

CELKEM VÝNOSY 12 150,1 12 745,2 12 745,2 100,0 

 

Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 52 

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 20,3 10,0 0,0 30,3 

FKSP 54,3 149,2 168,4 35,1 

Fond investic 164,7 51,9 80,0 136,6 

Fond rezervní  100,7 48,7 2,9 146,5 

Fond rezervní z ostatních titulů 97,6 434,4 139,6 392,4 

 

10.1.8. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 96 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 26 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 405.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 511.200 Kč a 
na nákupu vybavení 253.800 Kč. 
Z oprav byly provedeny instalatérské práce a opravy podlah, malování, opravy žaluzií a 
zařízení ve školní jídelně.  
Z drobného dlouhodobého majetku byl pořízen kuchyňský robot, nábytek, 2 chladničky, 
nářezový stroj,  pračka a sušička. 
 
Rada města schválila použití fondu investic do výše 95.000 Kč na nákup dvou kusů 
dřevěných hracích prvků na školní zahradu. Byla pořízena šplhací rozhledna ve výši 61.250 
Kč. 
 
Organizace obdržela neúčelový peněžní dar od:  

 firmy Ing. Cetl Zdeněk KOOPEREX, Bratčice 167 ve výši 10.000 Kč, který vyčerpala na 
úhradu autobusové dopravy na výlety pro děti.  

 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje, z provozního 
rozpočtu škola využila možnosti dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání. Vyčerpáno bylo 138.300 Kč na úhradu krátkodobých 
zástupů pedagogických i nepedagogických pracovníků, školení, zákonné pojištění a 
ochranné pomůcky.  
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský  na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky ve výši 

755.002 Kč. Projekt trvá od 01.03.2023 do 31.12.2025. Projekt je určen na platy školních 

asistentů do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, 
realizační tým a školení pedagogických pracovníků. K 31.12.2023 vyčerpáno 55.461 Kč. 
Nevyčerpané prostředky ve výši 699.541 Kč  byly převedeny do fondu rezervního k použití 
v roce 2024. 
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.                                                                                                          
  

Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 53 – 54.  
                                                                                                                                            
 
 
 
 



49 

 

                   Tabulka 53  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 3 271,0 3 440,4 3 440,4 100,0 

Služby 620,0 1 024,2 1 024,2 100,0 

Osobní náklady 12 949,0 13 531,4 13 531,4 100,0 

Ostatní náklady 20,0 20,0 20,0 100,0 

Odpisy 338,0 369,1 369,1 100,0 

CELKEM NÁKLADY 17 198,0 18 385,1 18 385,1 100,0 

Tržby za vlastní výkony  1 526,0 1 826,5 1 826,5 100,0 

Ostatní výnosy  0,0 140,2 140,2 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 2 750,0 2 926,0 2 926,0 100,0 

Dotace OP VVV – Šablony IV 0,0 55,5 55,5 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 12 922,0 13 436,9 13 436,9 100,0 

CELKEM VÝNOSY 17 198,0 18 385,1 18 385,1 100,0 

 
Stav fondů                                                                                                                               Tabulka 54    

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 21,9 0,0 0,0 21,9 

FKSP 126,4 197,4 252,8 71,0 

Fond investic 153,2 110,7 61,3 202,6 

Fond rezervní  107,9 0,0 104,1 3,8 

Fond rezervní z ostatních titulů 20,0 709,5 20,0 709,5 

 

10.1.9. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2A 
                                                                          

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 25 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 440.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 344.400 Kč a 
na nákupu vybavení 157.500 Kč. 
Byly provedeny podlahářské práce, malování a instalatérské práce. Dále proběhla oprava 
myčky, konvektomatu a dalších zařízení ve školní jídelně.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byly zakoupeny skříně a nábytek do tříd, regály, 
světelné panely, tablet, lednice, termovárnice a vysavač. 
 
Z rozpočtu zřizovatele byla provedena oprava uzemnění hromosvodu, dláždění, oprava 
vodovodní přípojky a dešťové kanalizace.  
 
MŠ obdržela neúčelový peněžní dar od: 

 firmy ZT Energy, s.r.o., Svitavská 434/10, Blansko, 678 01, IČO 60 73 18 00 ve výši 5.000 
Kč, který byl převeden do rezervního fondu k využití v roce 2024. 

 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje. Z provozního 
rozpočtu škola využila prostředky pouze na školení a pojištění zaměstnanců ve výši 55.700 
Kč. 
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 76.085,46 Kč, který byl přidělen 
do fondu rezervního. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 55 - 56.  



50 

 

                                                                                                                                                                          
Tabulka 55 

Název účtu 
Schválený  
rozpočet 
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání 
v tis. Kč 

Č/RU       
     v % 

Spotřebované nákupy 3 102,0 2 940,6 2 905,1 98,8 

Služby 694,0 851,4 851,4 100,0 

Osobní náklady 14 571,0 14 744,9 14 647,0 99,3 

Ostatní náklady 4,0 5,6 5,6 100,0 

Odpisy a pořízení DHIM 270,0 207,8 243,5 117,2 

CELKEM NÁKLADY 18 641,0 18 750,3 18 652,6 99,5 

Tržby za vlastní výkony  2 000,0 2 009,8 2 009,8 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 14 591,0 14 690,5 14 668,9 99,9 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 2 050,0 2 050,0 2 050,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 18 641,0 18 750,3 18 728,7 99,9 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 76,1 ---  

    
Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 56   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 73,0 0,0 0,0 73,0 

FKSP 176,1 215,2 287,8 103,5 

Fond investic 411,5 50,2 0,0 461,7 

Fond rezervní 315,7 0,0 0,0 315,7 

Fond rezervní z ostatních titulů 5,0 0,0 0,0 5,0 

10.1.10. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, TĚCHOV 124 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 4 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 250.000 Kč, vyčerpala 233.014 Kč a na nákupu vybavení 17.100 Kč. 
Mezi nejvýznamnější údržbové práce patřilo zhotovení omítky na jižní a západní straně 
budovy, výmalba vstupních prostor včetně šatny, údržba zeleně a herních prvků. Dále byla 
provedena oprava elektroinstalace a revize elektro, čištění venkovní kanalizace i vnitřních 
rozvodů.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byla pořízena myčka do kuchyně.  
 
MŠ obdržela neúčelové peněžní dary od:  

 firmy Průmyslová keramika, spol. s.r.o., Rájec 627, 679 02 Rájec – Jestřebí, IČO 
43420150 ve výši 10.000 Kč. Z daru byly pořízeny učební pomůcky, 

 firmy BARY s.r.o., Osvobození 366, 679 02 Ráječko, IČO 25349198 ve výši 15.000 Kč. 
Z daru byl uhrazen výlet do Jeseníků. 

 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady v poměru 
5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola čerpat 
z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Jen část ve výši 30.900 Kč na 
krátkodobý zástup nepedagogického pracovníka, školení, vzdělávání a pojištění byla 
hrazena z rozpočtu zřizovatele.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 42.276,95 Kč, který byl přidělen 
ve výši 8.400 Kč do fondu odměn a ve výši 33.876,95 Kč do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 57 - 58.  



51 

 

                                                                                                                                          
        Tabulka 57  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 505,3 560,1 548,7 98,0 

Služby 461,0 425,0 411,7 96,9 

Osobní náklady 2 609,2 2 629,3 2 629,1 100,0 

Ostatní náklady 12,0 11,6 11,6 100,0 

Odpisy a pořízení DHM 45,1 40,6 23,7 58,4 

CELKEM NÁKLADY 3 632,6 3 666,6 3 624,8 98,9 

Tržby za vlastní výkony  276,5 310,8 310,8 100,0 

Čerpání fondů - dary 0,0 25,0 25,0 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 733,0 733,0 733,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 2 623,1 2 598,2 2 598,2 100,0 

CELKEM VÝNOSY 3 632,6 3 667,0 3 667,0 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,4 42,2 ---  

 

Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 58   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 57,0 7,5 0,0 64,5 

FKSP 38,7 38,5 38,5 38,7 

Fond investic 108,1 6,7 0,0 114,8 

Fond rezervní  85,4 31,5 0,0 116,9 

Fond rezervní z ostatních titulů 0,0 25,0 25,0 0,0 

10.1.11. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, ÚDOLNÍ 8 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 17 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 250.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 674.800 Kč a 
na nákupu vybavení 146.700 Kč. 
Největší opravou byla oprava v suterénu budovy – nové obklady, dlažba, malování šatny a 
WC pro personál u bazénu, dále bylo na školní zahradě opraveno zastřešení u hracích 
domečků, vyměněny dřevěné sedáky v amfiteátru a v budově MŠ byly provedeny 
zámečnické práce. Dále byly provedeny opravy podlah ve třídách, malování ve třídách, 
šatnách a na schodištích, topenářské práce, zámečnické a instalatérské práce. Byla 
provedena oprava myčky a notebooku. Byly vyměněny dvě vstupní branky a dvoukřídlá 
brána před budovou MŠ.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byl do opravených tříd pořízen nábytek a 
kancelářské židle. Dále byla zakoupena tiskárna, vysavač, hračky, sušáky na výkresy. 
 
MŠ neobdržela žádné dary.  
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje. Z provozního 
rozpočtu škola využila možnosti dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání ve výši 227.500 Kč škola na krátkodobé zástupy při 
nemocech pedagogických i nepedagogických pracovníků, školení, vzdělávání a pojištění.    
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 88.475,28 Kč, který byl přidělen 
ve výši 17.000 Kč do fondu odměn a ve výši 71.475,28 Kč do fondu rezervního. 
  

Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 59 - 60.  



52 

 

                                                                                                                                                       
               

     Tabulka 59 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 2 107,0 1 783,9 1 695,5 95,0 

Služby 729,0 933,8 933,8 100,0 

Osobní náklady 8 506,9 8 566,8 8 566,8 100,0 

Odpisy a náklady z DHM 105,4 212,2 212,2 100,0 

CELKEM NÁKLADY 11 448,3 11 496,7 11 408,3 99,2 

Tržby za vlastní výkony  900,4 1 172,4 1 172,5 100,0 

Čerpání fondů  400,9 50,0 50,0 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 1 860,0 1 860,0 1 860,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 8 287,0 8 414,3 8 414,3 100,0 

CELKEM VÝNOSY 11 448,3 11 496,7 11 496,8 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 88,5 ---  

 

Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 60   

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 130,6 6,0 50,0 86,6 

FKSP 94,9 124,6 84,7 134,8 

Fond investic 188,9 35,4 0,0 224,3 

Fond rezervní  703,8 25,3 0,0 729,1 

10.1.12. NEMOCNICE BLANSKO 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem.  
Nemocnici Blansko se podařilo hospodařit s kladným hospodářským výsledkem a to 
především díky značným úsporám v oblasti energií, způsobenými množstvím opatření 
zahájenými v roce 2022, tak i regulací v roce 2023. K 31.12.2023 činil průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 460,655.  
 
Organizace obdržela finanční dary účelově neurčené v celkové výši 460.000 Kč.  Účelově 
neurčené finanční dary poskytly: 

 Stavba a údržba silnic Třebíč, s.r.o. Velkomeziříčská 45, IČO 26927501 ve výši 200.000 
Kč,  

 Bracco Imaging Czech s.r.o., Novodvorská 994/138, Praha 4, IČO 24119393 ve výši 
75.000 Kč, 

 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, Brno, IČO 49455842 
ve výši 150.000 Kč 

 od fyzických osob ve výši 35.000 Kč 
Největším dárcem účelově určeného finančního daru ve výši 5 mil. Kč na podporu 
provozu Nemocnice Blansko byl Jihomoravský kraj.  

Nejvýznamnější vybavení zařazené do majetku v roce 2023 
Ultrazvukový přístroj 7 ks 13 660,9 tis. Kč 
Hematologická linka a hematologický analyzátor     1 691,6 tis. Kč 
Věž endoskopická - sestava   2 841,7 tis. Kč 
Zdrojové mosty a lůžkové rampy  10 103,8 tis. Kč 
Digitální RTG skiagrafický přístroj  12 705,0 tis. Kč 
Klimatizace pro JIP a internu  17 352,4 tis. Kč 
Virtualizační cluster  2 310,3 tis. Kč                   
Ventilátor plicní a defibrilátor                       1 202,5 tis. Kč 
Zdroj vakua   4 977,6 tis. Kč 



53 

 

Videokolonoskop  792,6 tis. Kč 
Centrifugy 5ks  604,9 tis. Kč    
EEG stacionární a mobilní 821,6 tis. Kč 
Pracovní stanice ke skiagrafickému přístroji  2 178 tis. Kč   
 
Pro činnost byly získány následující dotace: 

 neinvestiční dotace ve výši 1.450.000 Kč na provoz LPS od Jihomoravského kraje byla 
vyčerpána. Celkové náklady činily 2 181 tis. Kč. 

 z Masarykova onkologického ústavu na zajištění evidence onemocnění pro potřeby 
Národního onkologického registru ve výši 90.000 Kč. Dotace byla vyčerpána. 

 z Evropského sociálního fondu finance ve výši 278.000 Kč z operačního programu 
Zaměstnanost na příspěvek na plat zaměstnance informačního centra, údržby, následné 
péče a společného lůžkového fondu. 

 z Ministerstva zdravotnictví mimořádnou dotaci s cílem prevence negativních dopadů 
psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve 
zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID – 19 ve výši 576.000 Kč. V rámci dotace bylo 
vyčerpáno celkem 351.564 Kč, nevyčerpaná část byla vrácena.  

 z Ministerstva zdravotnictví dotaci na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé 
přípravy obsahující monoklonální protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19 ve 
výši 1.392.164,84 Kč. Dotace byla vyčerpána beze zbytku. 

 Nemocnice získala dotaci v rámci IROP REACT-EU na přístrojové vybavení přesahující 
88 mil. Kč. V rámci I. etapy obdržela Nemocnice Blansko v roce 2022 7.725.402,81 Kč. 
V II. etapě získala v roce 2023 prostředky ve výši 27.723.986,92 Kč a v rámci III. etapy 
získala Nemocnice Blansko počátkem roku 2024 prostředky ve výši 51.090.955,71 Kč. 

 
Úvěr 
Dne 21. 09. 2018 uzavřela Nemocnice Blansko smlouvu o úvěru se společností Komerční 
Banka a.s. na pořízení magnetické rezonance a rehabilitace, tento úvěr byl sjednán na 
částku 45.000.000 Kč. Nemocnice úvěr splácí v pravidelných splátkách. Zůstatek jistiny k 31. 
12. 2023 je 22.680.000 Kč. 
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 44.474.341,04 Kč, který byl 
převeden do rezervního fondu.  
 
Hospodaření organizace včetně hospodářské činnosti je uvedeno v tabulkách č. 61 - 62. 
 

                                                                         Tabulka 61 

Název účtu 
Schválený  
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání               
v tis. Kč 

S/UR                 
v % 

Spotřeba materiálu 92 145,0 92 145,0 78 571,2 85,3 

Spotřeba energie 33 000,0 33 000,0 12 294,0 37,3 

Prodané zboží, aktivace majetku 120 275,0 120 272,0 109 814,9 91,3 

Opravy a udržování 16 000,0 17 000,0 16 908,3 99,5 

Cestovné 200,0 300,0 262,0 87,3 

Náklady na reprezentaci 150,0 150,0 105,2 70,1 

Ostatní služby 33 000,0 40 000,0 39 647,9 99,1 

Osobní náklady 409 500,0 419 089,0 416 972,0 99,5 

Daně a poplatky 4,5 18,0 17,9 99,4 

Manka a škody,  pokuty a penále  0,0 155,0 152,8 98,6 

Ostatní náklady z činnosti 2 210,0 2 400,0 2 390,3 99,6 

Odpisy a náklady z DDHM 26 685,3 22 201,0 21 303,8 96,0 

Ostatní finanční náklady 445,2 9 746,3 9 739,6 99,9 

CELKEM NÁKLADY 733 615,0 756 476,3 708 179,9 93,6 

Výnosy za vlastní výkony  1 725,0 1 725,0 1 665,2 96,5 

Výnosy z prodeje služeb 577 915,0 590 000,0 589 038,9 99,8 



54 

 

Výnosy z pronájmu 4 370,0 4 370,0 4 211,5 96,4 

Výnosy z prodaného zboží 137 590,0 137 590,0 135 068,1 98,2 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,0 336,0 336,0 100,0 

Výnosy z prodeje DHM a vyřazených 
pohledávek 

5,0 55,0 50,5 91,8 

Čerpání fondů 3 500,0 5 000,0 5 000,0 100,0 

Ostatní výnosy z činnosti 3 200,0 3 600,0 3 568,8 99,1 

Úroky  a ost. fin. výnosy 1 200,0 3 900,3 3 833,2 98,3 

Výnosy vybraných míst.vlad.inst.na transfery 4 110,0 9 900,0 9 882,0 99,8 

CELKEM VÝNOSY 733 615,0 756 476,3 752 654,2 99,5 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 44 474,3 
 

   

Stav fondů                                                                                                                      Tabulka 62                                                                                                                                           

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 597,4 0,0 0,0 597,4 

FKSP 1 383,4 5 684,7 5 898,3 1 169,8 

Fond investic 51 967,5 61 906,0 99 110,6 14 762,9 

Fond rezervní 24 388,5 35 820,5 14 000,0 46 209,0 

Fond rezervní z ostatních titulů 2 366,4 5 460,0 5 000,0 2 826,4 

10.1.13. REKAPITULACE HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

                                                                                                         Tabulka 63   

Číslo Příspěvková organizace 
Náklady            
v tis. Kč 

Výnosy            
v tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek           
v tis. Kč 

1 Kulturní středisko města Blanska 28 747 526,25 28 850 252,05 102 725,80 

2 Městská knihovna Blansko 8 813 050,57 9 114 848,54 301 797,97 

3 Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 56 800 844,34 57 097 213,59 296 369,25 

4 Základní škola Blansko, Erbenova 13 47 846 551,70 47 990 389,42 143 837,72 

5 Základní škola TGM Blansko, Rodkovského 2 60 788 042,16 60 788 042,16 0,00 

6 
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 
17 

60 502 130,48 60 580 997,08 78 866,60 

7 
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková 
organizace 

12 745 120,09 12 745 120,09 0,00 

8 
Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková 
organizace 

18 385 023,90 18 385 023,90 0,00 

9 
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a, 
příspěvková organizace 

18 652 622,54 18 728 708,00 76 085,46 

10 
Mateřská škola Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace 

3 624 814,05 3 667 091,00 42 276,95 

11 
Mateřská škola Blansko, Údolní 8, příspěvková 
organizace 

11 408 344,72 11 496 820,00 88 475,28 

12 Nemocnice Blansko 708 179 864,60 752 654 205,64 44 474 341,04 

                                                                   

11. Společnosti s majetkovou účastí města 

11.1. SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 

11.1.1. SLUŽBY BLANSKO, S.R.O. 

Společnost vznikla v roce 1996 jako společnost s ručením omezeným. Jediným 
zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem společnosti je valná 
hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla za účelem provozování 
sportovních, rekreačních a jiných veřejně prospěšných zařízení v majetku města Blansko. V 
současné době zajišťuje provoz následujících zařízení: zimní stadion, aquapark, rekreační 



55 

 

oblast Palava, reklama na sloupech veřejného osvětlení, parkovací automaty, útulek pro psy, 
veřejné WC, malá vodní elektrárna, sportovní haly, fotbalové areály, tenisové kurty, 
přetlaková hala pro tenis. 
 
Celkové náklady:                      36 784,0 tis. Kč   
Celkové výnosy:                            39 771,7 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:                2 987,7 tis. Kč 

 
Společnosti byla poskytnuta formou veřejnosprávní smlouvy individuální dotace na provoz ve 
výši 11 050 tis. Kč, vráceno bylo 1 050 tis. Kč. Dále byla poskytnuta neinvestiční dotace na 
opravy sportovišť ve výši 1 540 tis. Kč (z hlavní činnosti 570 tis. Kč, z hospodářské činnosti 
970 tis. Kč), dotace byla vyčerpána, investiční dotace na investice a modernizaci sportovišť 
ve výši 930 tis. Kč, vráceno bylo 4 951,41 Kč,  dotace na údržbu a služby související s 
udržováním a provozem nafukovací tenisové haly ve výši 300 tis. Kč, vráceno 113 308,30 
Kč. Dále byla poskytnuta dotace z programu na podporu sportu ve výši 10 100 tis. Kč, ze 
které bylo vráceno 58 060 Kč. 

V roce 2023 vytvořila společnost Služby Blansko, s.r.o. zisk ve výši 2 987,7 tis. Kč. 
Společnost hospodaří s finančními prostředky, které jsou jí poskytovány formou dotací od 
města. Valná hromada schválila, aby veškerý zisk za rok 2023 byl převeden na účet číslo 
428 - Nerozdělený zisk minulých let a následně použití celého zůstatku účtu 428 - 
Nerozdělený zisk minulých let na pokrytí účtu 429 – Neuhrazená ztráta minulých let. 

11.1.2. TECHNICKÉ SLUŹBY BLANSKO, S.R.O. 

Společnost byla založena městem Blansko roku 2002 jako společnost s ručením omezeným. 
Jediným zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem je valná 
hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla za účelem provádění a 
zajišťování veřejně prospěšných služeb tj. úklid města, údržba zeleně, zimní údržba 
komunikací apod. 
 
Celkové náklady:                     20 579,2 tis. Kč 
Celkové výnosy:                      22 147,5 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:         1 568,3 tis. Kč 

Společnost vytvořila v roce 2023 zisk ve výši 1 568,3 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že 
společnost zajišťuje činnosti dle požadavků města, jsou její výnosy závisle na počasí 
zejména v zimních měsících. Náklady i výnosy společnosti jsou na úrovni předchozích let. 
Hospodaření společnosti je stabilní. Vytvořený hospodářský výsledek je následně postupně 
investován na nákup, údržbu a rozsáhlejší opravy vozidel a další zahradní techniky dle 
potřeb společnosti a na údržbu a opravy areálu společnosti, který je majetkem města. Valná 
hromada schválila, aby veškerý zisk za rok 2023 byl převeden na účet číslo 428 - 
Nerozdělený zisk minulých let. 

11.1.3. TEPLO BLANSKO, S.R.O. 

Společnost byla založena městem Blansko v roce 2023 jako společnost s ručením 
omezeným. Jediným zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem je 
valná hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla na provozování 
centrálního zásobování teplem na území města Blansko. 

Celkové náklady:                       2 184,0 tis. Kč 
Celkové výnosy:                               0,0 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:       - 2 184,0 tis. Kč 

Společnost hospodařila v roce 2023 se ztrátou 2 184 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
nově vzniklou společnost, která svoji hospodářskou činnost započala 1.1.2024, je ztráta za 



56 

 

rok 2023 adekvátní. Ztráta společnosti byla kompenzována zakladatelem formou vkladu 
mimo základní kapitál ve výši 2 mil. Kč. 

11.2.   ÚČAST V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 

Město Blansko uzavřelo smlouvy o sdružení za účelem výstavby bytových domů – 66 b.j. 
Zborovce, 90 b.j. Písečná, 1. etapa a 90 b.j. Písečná 2. etapa.  Majetek získaný při výkonu 
společné činnosti se stává spoluvlastnictvím účastníků sdružení. Podíly na takto získaném 
majetku se dělí v poměru 51 % město a 49 % bytové družstvo. Hospodaření družstev a 
společenství je v tabulce č. č. 64 - 65.  

                                                                                                                                       

                                                                                        Tabulka 64 

IČO Název organizace 
Náklady            
v tis. Kč 

Výnosy          
v tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek       
v tis. Kč 

Zůstatek    
fondu 
oprav      

  v tis. Kč 

26292645 BD Zborovce 66, družstvo 544,0 670,0 126,0 1 194,0 

26891140 BD Písečná - Blansko, družstvo 603,0 850,0 247,0 4 769,0 

26914425 BD Písečná II, družstvo 860,0 997,0 137,0 2 767,0 

 

Společenství vzniklá v souvislosti s prodejem bytů z vlastnictví města Blansko. 
Tabulka 65 

IČO Název organizace 
 Podíl města 
k 31.12.2023 

Platby do FO 
a zůstatek v 

tis. Kč 

Platby z FO v 
tis. Kč 

Zůstatek 
fondu 

oprav v tis. 
Kč 

29243483 
Společenství vlastníků Bezručova 
1559/5 Blansko 

17,38 3 239,0 138,0 3 101,0 

29247110 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1174/3 Blansko 

22,6 615,0 170,0 445,0 

29258391 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1157/14 v Blansku 

55,9 1 123,0 145,0 978,0 

29261406 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1159/16 Blansko 

41,65 621,0 132,0 489,0 

29247705 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1161/18 v Blansku 

41,5 434,0 168,0 266,0 

29249937 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1163/20 Blansko 

29,1 757,0 157,0 600,0 

29243823 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1165/22 v Blansku 

25,1 1 257,0 182,0 1 075,0 

29247403 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1169/26 Blansko 

29,2 940,0 188,0 752,0 

29263921 
Společenství vlastníků jednotek pro 
dům Chelčického 1178/32 Blansko 

44,8 1 052,0 219,0 833,0 

29256551 
Společenství pro dům Chelčického 
1181/48 Blansko 

38,8 1 119,0 217,0 902,0 

29253926 
Společenství vlastníků pro dům 
Chelčického 56  Blansko 

55,27 1 022,0 230,0 792,0 

29251931 
Společenství vlastníků pro dům 
Údolní 1158/13 Blansko 

29,3 338,0 312,0 26,0 

29257158 
Společenství vlastníků pro dům 
Údolní 1160/15 v Blansku 

33,45 332,0 151,0 181,0 

29250846 
Společenství vlastníků domu 
Údolní 1162/17 v Blansku 

29,2 508,0 89,0 419,0 

29253071 
Společenství vlastníků jednotek 
domu Údolní 1164/19 Blansko 

37,5 430,0 168,0 262,0 

29263280 
Společenství vlastníků bytů pro 
dům Údolní 1166/21 Blansko 

37,4 753,0 145,0 608,0 



57 

 

27717518 
JASANKA - společenství vlastníků 
jednotek pro dům Jasanová 
2073/24, Blansko, společenství 

37,77 916,0 65,0 851,0 

29307627 
Společenství vlastníků pro dům 
Komenského 46/4 v Blansku 

16,2 508,0 41,0 467,0 

 
 

12. DOTACE NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM, 
VČETNĚ FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ 

Město Blansko poskytlo v roce 2023 dotace na základě veřejnoprávních smluv v rámci 
programů „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko“, „Podpora sportu ve městě 
Blansko“, „Podpora poskytování sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. ,o 
sociálních službách, v platném znění“, Podpora zahraničních styků“ a jako individuální 
dotace  ve výši 19.756.100 Kč. Veškeré dotace byly vyúčtovány. Přehled dotací je uveden 
v tabulce č. 66. 
 

Tabulka 66 

IČ Název subjektu Účel 
Poskytnuto           

v Kč 

Použito - 
vyúčtováno           

v Kč 

Vráceno v 
roce 2023 

(resp.2024) 

4551320 
Muzeum Blanenska, příspěvková 
organizace, Zámek 1/1, Blansko 

Uspořádání divadelního open-air 
představení  

30 000 30 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Festival Rajbas 2023 80 000 80 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Mezinárodní turnajml. žáků v kopané 
za účasti Legnice 

30 000 30 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organiazce, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Objev svět - výměnný pobyt se 
Scandianem 

25 000 25 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Turnaj v halové kopané mladších žáků 
v Legnici 

24 000 24 000 0 

1829220 
Kuželkářský klub Blansko, Údolní 
1961/8a, Blansko 

Doprava členů KK Blansko do 
partnerského města Mürzzuchlag 
a zajištění organizace turnaje v 
Blansku 

24 000 24 000 0 

26950766 
AUTOŠKOLA Pernica s.r.o., 
Kotvrdovice 190 

Prevence v oblasti bezpečnosti 
silničního provozu na DDH 

50 000 50 000 0 

65269331 
Česká tábornická unie - TK Tuláci 
Blansko, p.s., Komenského 325/28, 
Blansko 

Tuláci Blansko 2023 37 000 37 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organizace, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Pekelné divadlo 14 000 14 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organizace, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Čarodějnický slet 5 600 5 600 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organizace, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Otevírání cyklostezky - Jarní dětský 
víceboj 

6 000 6 000 0 

16343671 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Srdce na dlani Blansko, 
Růžová 128/3, Blansko 

Skautská činnost 90 000 90 000 0 

9877452 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Fénix, ev.č.1883 Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla  

50 000 50 000 0 

71165240 
Junák - český skaut, středisko Světla 
Blansko,Růžová 948/5, Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla Světla v roce 2023 

90 000 90 000 0 

14141591 
Junák - český skaut, středisko Labyrint 
Blansko, z.s.Komenského 1053/13, 
Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla Labyrint v roce 2023 

120 000 120 000 0 

   Ivo Fajman 
Mezinárodní setkání a výstava vozítek 
Velorex 

12 000 12 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Okem dobrodruha 23. ročník soutěže 
neprofesionálních filmů 

15 400 15 400 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

WAU 2023, dětská přehlídka 
dobrodružných prezentací 

19 200 19 200 0 



58 

 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Večery s kotlíkem, klubový pořad 
2023 

14 000 14 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Zájmová činnost Horizontu 2023 28 000 28 000 0 

70874531 
Kolpingova rodina Blansko,  
Komenského 341/15, Blansko 

„Zlaté české ručičky“ 203 000 203 000 0 

09163905 
Kudlibabka, z.s. Červený kopec 846/8a, 
Brno 

Dvě slavnosti na kopci 16 000 16 000 0 

09884114 
Live 4G, z.s., Komenského 341/15, 
Blansko 

Vzdělávací pořady Live 4G 42 400 42 400 0 

09884114 
Live 4G, z.s., Komenského 341/15, 
Blansko 

Večer chval Live 4G 28 900 28 900 0 

22750959 
Mateřské a rodinné centrum HM, z.s., 
Blansko, Horní Lhota 14 

Celoroční zájmová a kulturní činnost 
mateřského centra 

24 000 24 000 0 

22838015 
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s. 
Blansko, K.J.Mašky 1413/2 

Paleček jede! 350 000 350 000 0 

22838015 
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s. 
Blansko, K.J.Mašky 1413/2 

Mikuláš 10 000 10 000 0 

00546712 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný 
spolek Blansko , Mlýnská 2312/25, 
Blansko 

Kroužek mladých rybářů při 
Moravském rybářském svazu, z. s. 

56 000 56 000 0 

04551320 
Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, 
Blansko 

Advent na blanenském zámku 2023 25 000 25 000 0 

04551320 
Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, 
Blansko 

Sokolská noc na zámku 14 000 14 000 0 

04551320 
Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, 
Blansko 

Vzpomínka na blanenskou sokolovnu 19 600 19 600 0 

62073541 
RASTISLAV Blansko, z.s., Dvorská 
2099/2, Blansko 

Koncertní  činnost v roce 2023 68 000 68 000 0 

62073541 
RASTISLAV Blansko, z.s., Dvorská 
2099/2, Blansko 

Vánoční koncert Rastislava 2023 55 000 55 000 0 

49468308 
Regionální centrum Sport pro všechny 
Blansko z.s. ,Poříčí 1534/12, Blansko  

35. ročník soutěže v POHYBOVÝCH 
SKLADBÁCH 

20 000 20 000 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Prosociální výchova na základech 
křesťanské etiky 

50 000 50 000 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Svatý Martin - doprovodný program k 
městské akci "Vítání sv. Martina" 

18 000 18 000 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Cyklus mezigeneračních workshopů 17 300 17 300 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Živý betlém 13 000 13 000 0 

62077716 
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lhota 

Podpora činnosti kolektivu mladých 
hasičů 

20 000 20 000 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Rozloučení s létem 2023 21 000 21 000 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Pálení čarodějnic 2023 7 000 7 000 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Podpora činnosti mladých hasičů SDH 
Těchov 

42 000 42 000 0 

65339037 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Olešná, Olešná 78 

Celoroční kulturní a zájmová činnost 35 000 35 000 0 

65338928 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Klepačov, Dlouhá 167, Klepačov 

Hasičské odpoledne 21 000 21 000 0 

65338928 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Klepačov, Dlouhá 167, Klepačov 

Partyzánská stezka 7 700 7 700 0 

65399447 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, Krakovská 1695/21, Praha 

29. ročník - festival Dny umění 
nevidomých 

10 000 10 000 0 

25329529 
Soukromá základní umělecká škola 
Blansko, spol. s.r.o., Hybešova 240/1, 
Blansko 

Celoroční činnost folklorních souborů 
Drahan a Drahánek Blansko 

36 000 36 000 0 

06083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 Hudební setkání 25 500 25 500 0 

06083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 
Cyklus přednášek pro zvídavé 
posluchače 

26 500 26 500 0 

06083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 Aktivity pro děti a dospělé 22 400 22 400 0 

75095181 
Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, 
Blansko 

Cyklus pohádek pro děti 30 000 30 000 0 

75095181 
Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, 
Blansko 

Tvořivý týden 13 400 13 400 0 



59 

 

75095181 
Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, 
Blansko 

Provoz Spolku CIRKULUS 34 000 34 000 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

Muzika pro Karolínku  15 400 15 400 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

FestKaťák 2023 26 900 26 900 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

Kulturní a komunitní činnost 
Katolického domu 

72 000 72 000 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

Festival Už zase můžem 24 100 24 100 0 

09227920 
Spolek pro agrosadařství, Žižkova 
1378/4, Blansko 

Stromy ve veřejném prostoru 
Blanenska 2023 

17 000 17 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, 
Masarykova 1355/12 

Organizace veřejných akcí v Centru 
sv. Martina 

35 000 35 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, 
Masarykova 1355/12 

Mezigenerační klub SŠ cestovního 
ruchu a gastronomie, s.r.o.  

60 000 60 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, 
Masarykova 1355/12 

Soutěžní festival Blanenský čtyřlístek 25 000 25 000 0 

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 Poznávání přírody 17 300 17 300 0 

62075063 
ÚAMK-TRABANTKLUB BLANSKO, 
Brněnská 476/26, Blansko 

Mezinárodní setkání a výstava vozidel 
značky Trabant v Blansku 

13 000 13 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Celoroční činnost Ulity 2023 58 000 58 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Muzika pro Karolínku 2023 a koncerty 
na Ulitě  

33 300 33 300 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Akce a seriály akcí 2023 38 000 38 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Otevřený turnaj a Mistrovství republiky 
v deskové hře go, Blansko 2023 

17 800 17 800 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Indičtí tygři v Blansku 15 000 15 000 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Podpora uměleckého vzdělávání dětí, 
mládeže v městě Blansko a přilehlém 
okolí 

200 000 200 000 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Zažít Blansko jinak 2023 11 500 11 500 0 

00380521 
Základní umělecká škola Blansko, 
Zámek 3/3 Blansko 

Koncert k výročí skladatele Petra 
Skoumala 

25 000 25 000 0 

00380521 
Základní umělecká škola Blansko, 
Zámek 3/3 Blansko 

ZOO Blansko 24 400 24 400 0 

00380521 
Základní umělecká škola Blansko, 
Zámek 3/3 Blansko 

Vánoční koncert 22 500 22 500 0 

26543958 
Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, 
z.s., Mlýnská 1488/18, Blansko 

Příprava výkonnostních sportovců a 
talentované mládeže 

200 000 200 000 0 

26543958 
Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, 
z.s., Mlýnská 1488/18, Blansko 

Atletika Blansko 55 000 55 000 0 

22904573 
ACT leraK Blansko, z. s., Pražská 
602/56, Blansko 

Atletika, horská kola, triatlon - zdravé 
děti 

119 000 119 000 0 

2020955 
Basketbalový klub Blansko (BK 
Blansko), Chelčického 1671/62, 
Blansko 

Podpora sportování v roce 2023 41 000 41 000 0 

22901469 
Asociace futsalu Blansko, z.s., 
Smetanova 299/4, Blansko 

Organizace futsalových soutěží v 
Blansku 

56 000 56 000 0 

26558637 
Blanenský Basketbalový Klub Blansko 
(BBK Blansko), Mahenova 951/10, 
Blansko 

Podpora basketbalové činnosti dětí a 
mládeže v BBK Blansko v roce 2023 

37 000 37 000 0 

26558637 
Blanenský Basketbalový Klub Blansko 
(BBK Blansko), Mahenova 951/10, 
Blansko Blanenská čunča 2023 

10 000 10 000 0 

9686151 
BOXING CLUB BERSERKERS 
BLANSKO, z.s., Dvorská 1867/82, 
Blansko 

Podpora BOXING CLUB 
BERSERKERS BLANSKO 2023 

25 000 25 000 0 

72038357 
ČMF – SC BIKETRIAL CZECH, z. s., 
K.H.Máchy 1242/14, Blansko 

Podpora reprezentantů na MS ICF v 
canicrossu 2023 

45 000 45 000 0 

22872779 
Dynamiters Blansko HK z. s. , Poříčí 
2471/23, Blansko 

Podpora  hokejového oddílu 
Dynamiters Blansko HK 

62 000 62 000 0 



60 

 

22872779 
Dynamiters Blansko HK z. s. , Poříčí 
2471/23, Blansko 

Podpora výkonnostního hokeje 
Dynamiters Blansko HK 

250 000 250 000 0 

08314365 
Fénix sport Blansko, z.s., Pod Javory 
2058/18, Blansko 

Účast na Poháru mistrů evropských 
zemí 2023 

25 000 25 000 0 

08314365 
Fénix sport Blansko, z.s., Pod Javory 
2058/18, Blansko 

Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2023 

24 000 24 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Účast FK v Moravskoslezské 
fotbalové lize 

600 000 600 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Sportovní činnost FK Blansko, z. s.  v 
roce 2023 

243 000 243 000 0 

02103362 
Florbalový klub Atlas Blansko, 
Jasanová 2083/8, Blansko 

Postup mužů A do Národní ligy 200 000 200 000 0 

02103362 
Florbalový klub Atlas Blansko, 
Jasanová 2083/8, Blansko 

Provoz a činnost florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko v roce 2023 

83 000 83 000 0 

9036181 Gymnastika Blansko, z.s., Těchov 278 Gymnastika Blankso, z. s. 42 000 42 000 0 

69705798 
HC Blansko z.s., Mlýnská 624/17, 
Blansko 

HC Blansko - mládežnický hokejový 
klub pro děti od 4 let a Rytířky Blansko 
- ženský klub 

400 000 400 000 0 

62073729 
Klub biatlonu Blansko, Obůrka 315, 
Blansko 

Zabezpečení chodu KB Blansko v 
roce 2023 

39 000 39 000 0 

1983121 
Klub stolního tenisu Blansko, 
Masarykova 729/19, Blansko 

Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2023 

33 000 33 000 0 

1829220 
Kuželkářský klub Blansko, Údolní 
1961/8a, Blansko 

Sportovní činnosti tělesně postižených 
kuželkářů sdružených do KK Blansko 

10 000 10 000 0 

45473790 
Olympia Blansko, z. s. Mlýnská 
2457/22, Blansko 

Kanalizační přípojka a související 
technologie na baseballovém stadionu 

1 750 000 1 750 000 0 

45473790 
Olympia Blansko, z. s. Mlýnská 
2457/22, Blansko 

Provoz areálu a sportovní činnost 
2023 

837 000 837 000 0 

68729251 
Orel jednota Blansko, Komenského 
341/15, Blansko 

Podpora tělovýchovné a sportovní 
činnosti 

282 000 282 000 0 

  Ruml Richard Účast na MS Spartan Race Řecko 15 000 15 000 0 

62073052 
Sportovní klub Horní Lhota,z.s., 
Blansko, Horní Lhota 110  

Údržba, provoz a opravy zařízení 45 000 45 000 0 

47886765 Sportovně střelecký klub Blansko 
Pronájem areálu střelnice Blansko 
Dolní Lhota 

20 000 20 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Úhrada pronájmu bazénu a 
cestovného oddílu plavání 

307 000 307 000 67 410 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Blanenský plecháč 20 000 20 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Účast na Mistrovství Evropy v 
kulturistice  

15 000 15 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Účast na ME a MS v extrémním běhu 
do vrchu  

10 000 10 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Půlmaraton Moravským krasem 130 000 130 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Podpora tělovýchovné a sportovní 
činnosti TJ 

48 000 48 000 0 

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 
Pořízení zahradního traktoru na 
úpravu hřiště 

160 000 160 000 0 

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 
Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2023 

97 000 97 000 0 

1414950 
TK Blansko, z. s., Pekařská 1916/6, 
Blansko 

Podpora sportovní činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

71 000 71 000 0 

49463829 
ÚAMK BIKETRIAL Blansko, Sadová 
1321/80, Blansko 

Pravidelná celoroční činnost v roce 
2023 

40 000 40 000 0 

00545678 
Hnutí humanitární pomoci, L. Janáčka 
2184/15, Blansko 

mzdové a provozní náklady - denní 
stacionáře - Domov Olga 

374 000 374 000 0 

00545678 
Hnutí humanitární pomoci, L. Janáčka 
2184/15, Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
chráněné bydlení - Centrum Velan 

264 000 264 000 0 

60557621 
Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 
1842/5, Brno 

mzdové a provozní náklady - NZDM 697 000 697 000 0 

60557621 
Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 
1842/5, Brno 

mzdové a provozní náklady - terénní 
programy 

195 000 195 000 0 

75094924 
Společnost pro ranou péči, pobočka 
Brno, Uzbecká 572/32, Brno 

mzdové a provozní náklady - raná 
péče 

31 000 31 000 0 

65399447 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých Česká republiky, zapsaný 
spolek, Krakovská 1695/21, Praha 

mzdové a provozní náklady - odborné 
sociální poradenství 

50 000 50 000 0 



61 

 

00426288 
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Blansko, Sadová 149/2, Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
pečovatelská služba 

715 000 715 000 0 

69707294 LUMINA, spolek, Křtiny 20 
mzdové a provozní náklady - domov 
se zvláštním režimem 

350 000 350 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

provozní a mzdové náklady - Charitní 
pečovatelská služba 

2 436 000 2 436 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
chráněné bydlení Boskovice 

90 000 90 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - týdenní 
stacionář Doubravice 

297 000 297 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - centrum 
denních služeb 

59 000 59 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - krizová 
pomoc 

393 000 393 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - terénní 
programy 

423 000 423 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - odborné 
sociální poradenství 

418 000 418 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - NZDM  250 000 250 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - azylové 
domy 

972 000 972 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - sociálně 
terapeutické dílny 

379 000 379 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
nízkoprahové denní centrum 

323 000 323 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
noclehárna 

277 000 277 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

775 000 775 000 0 

29277817 
DOTYK II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 
Brno 

mzdové a provozní náklady - raná 
péče 

43 000 43 000 0 

26589907 
Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, 602 00 
Brno 

mzdové a provozní náklady - sociální 
rehabilitace 

50 000 50 000 0 

26589907 
Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, 602 00 
Brno 

mzdové a provozní náklady - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

50 000 50 000 0 

70288101 
Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 
199/12, Brno 

mzdové a provozní náklady - sociální 
rehabilitace 

302 000 302 000 0 

70884099 
Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1, 
Brno 

Požární stanice Blansko (oprava 
administrativní části v areálu HZS - 
Územního odboru Blansko) 
 

200 000 200 000 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

13. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ MĚSTA BLANSKO ZA ROK 2023  

V souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), bylo provedeno přezkoumání 
hospodaření města Blansko rok 2023.  
Ze zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2023 vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření: 

 nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumání hospodaření dle zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC 
(dále jen "zákon") 

 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků podle 
ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) odst. 3 zákona.  

 nebyla zjištěna žádná rizika ve smyslu ust. § 10 odst. 2 písm. b) zákona, které mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. Zpráva o přezkoumání 
je součástí závěrečného účtu města. 

Zpráva o přezkoumání je součástí závěrečného účtu města. 
 
 
Zpracoval odbor finanční 
květen 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh závěrečného účtu města Blansko za rok 2023 v plném znění  a Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření v plném znění je k dispozici na finančním odboru 
MěÚ, nám.Svobody 32/3, Blansko – kancelář č. 30. 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu za rok 2023 mohou občané města uplatnit 
písemně ve lhůtě do 17.06.2024 na adrese MěÚ Blansko, finanční odbor, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko, e-mailem na adrese skoupa@blansko.cz nebo ústně 
při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva dne 18.06.2024. 
 

 

 


